
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  O B L A S T N Í  C H A R I T Y 
H AV L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2016

Sociální služba Oblastní charity Havlíčkův Brod, Charitní domov pro matky s  dětmi Havlíčkův Brod byla v  roce 2016 financována z  Evropského sociálního fondu prostřednictvím  
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.

Kliknutím na políčko přejdete na vybranou část výroční zprávy



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  2

OBSAH

Kliknutím na položku obsahu přejdete  
na vybranou část výroční zprávy

OBSAH
 ÚVODEM .........................................................................................................................................................................................................................3
 POSLÁNÍ OBLASTNÍ CHARITY HAVLÍČKŮV BROD .........................................................................................................................................4
 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ............................................................................................................................................................................................5
 ZAMĚSTNANCI A ROZDĚLENÍ PRACOVNÍKŮ ...................................................................................................................................................6
 FINANČNÍ ZPRÁVA .....................................................................................................................................................................................................7
 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA .....................................................................................................................................................................9
 VÝZNAMNÉ AKCE A UDÁLOSTI V ROCE 2016 ................................................................................................................................................10
 DÁRCI V ROCE 2016  .................................................................................................................................................................................................11
 CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA .............................................................................................................................................................12
 CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY Humpolec, Želiv, Jiřice a okolí, Lipnice nad Sázavou a Golčův Jeníkov ..........................14
 STŘEDISKO RANÉ PÉČE HAVLÍČKŮV BROD  ...................................................................................................................................................16
 CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE HAVLÍČKŮV BROD ........................................................................................................................................18
 ASTRA – DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY HUMPOLEC ................................................................................................................................20
 AZYLOVÉ DOMY – HAVLÍČKŮV BROD, HUMPOLEC ...................................................................................................................................22
 CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PETRKLÍČ – LEDEČ NAD SÁZAVOU ..................................................................................................25
 CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PETRKLÍČ – LEDEČ NAD SÁZAVOU ........................................................................................................................27
 OBČANSKÁ PORADNA HAVLÍČKŮV BROD .....................................................................................................................................................29
 eNCéčko – NÍZKOPRAHOVÉ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ  ...............................................................................................................31
 NÍZKOPRAHOVÝ KLUB BAN!  ...............................................................................................................................................................................33
 ŠIPKA – SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI .........................................................................................................35
 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA LEDEČ NAD SÁZAVOU  ......................................................................................................................37
 DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE...................................................................................................................................................................................39
 MATEŘSKÁ CENTRA ..................................................................................................................................................................................................41
 DOBROVOLNICKÝ PROGRAM .............................................................................................................................................................................45
 STŘEDISKO CHARITNÍ POMOCI ..........................................................................................................................................................................47
 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2016.....................................................................................................................................................................................49



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  3

ÚVODEM

Milí čtenáři naší výroční zprávy,
V roce 2016 jsme oslavili 25. výročí založení Charity v Havlíčkově Brodě. Toto výročí 

bychom nemohli slavit bez donátorů, kteří finančně podporují naši činnost, za což jim 
děkujeme. I kdybychom však měli peníze, ale neměli dostatek obětavých pracovníků 
a dobrovolníků, nemohli bychom své služby poskytovat v takové šíři. Třetím pilířem, 
bez kterého by naše Charita nemohla dobře odolávat všem vnějším vlivům, je Boží 
požehnání. To jsme si připomněli i  při zmiňované oslavě čtvrtstoletí za přítomnosti 
havlíčkobrodského trvalého jáhna.

Děkuji všem, kteří jsou součástí 
naší Charity, ať jako pracovníci, dob-
rovolníci, dárci, příznivci či přátelé 
za to, že věří, že naše práce má smysl 
a pomáhají nám naplňovat naše po-
slání, tak jak sami mohou a umějí. 

Děkuji také všem, kteří využívají 
našich služeb, za  důvěru, se kterou 
se nám svěřují se svými starostmi, 
bolestmi, ale i  radostmi a  úspěchy, 
které se někdy zdají drobnými, ale 
my víme, kolik úsilí stojí. Děkuji za to, 
že nás pouští do  svých domovů 
a rodin, chápou některé nepříjemné 
změny, které musíme dělat a  jsou 
shovívaví k  našim nedostatkům, 
nedostatkům našich pracovníků, 
studentů a  stážistů, obzvláště těch, 
kteří se učí být dobrými pracovníky 
v sociálních a zdravotních službách. 

Za vedení a pracovníky  
Oblastní charity Havlíčkův Brod  
Bc. Anna Blažková – ředitelka

jsem ráda, že jste se rozhodli otevřít výroční zprávu Oblastní charity Havlíčkův Brod 
a budu potěšena, když ji přečtete až do konce. 

Dozvíte se, že naše práce je velmi rozmanitá a stejně tak i lidé, se kterými pracujeme. 
Naši zaměstnanci se rozhodně nenudí, spíše naopak, potřebovali by nastavit pracovní 
dobu tak, aby trvala o pár hodin déle, ale zároveň, aby nešidili rodinu a čas na odpo-
činek. Velkou část pracovníků bychom potřebovali „naklonovat“, neboť lidí, kteří jsou 
ochotni pracovat za charitní mzdu s takovým nasazením a trpělivostí, je čím dál méně 
a všichni zaměstnavatelé by je chtěli.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  4

Oblastní charita Havlíčkův Brod je nestátní neziskovou organizací, vzniklou v roce 
1991, zřízenou Biskupstvím královéhradeckým. 

Naším základním posláním je poskytovat služby lidem v sociální, hmotné i duchovní 
nouzi, lidem nemocným a trpícím bez ohledu na rasu, původ a náboženské přesvědčení. 

Zpočátku jsme působili pouze na  území farnosti Havlíčkův Brod jako farní charita, 
po sloučení s dalšími farními charitami poskytujeme služby na území celého vikariátu 
havlíčkobrodského a humpoleckého jako charita oblastní. V posledních letech jsme za-
žili bouřlivý rozmach. V současné době poskytujeme služby matkám s dětmi, seniorům, 
lidem se zdravotním či sociálním handicapem, dětem, mládeži, rodinám s malými dětmi 
a poskytujeme i služby v oblasti poradenství. 

Mapa působnosti  
Oblastní charity Havlíčkův Brod

HUMPOLECKÝ VIKARIÁT

HAVLÍČKOBRODSKÝ 
VIKARIÁT

POSLÁNÍ OBLASTNÍ CHARITY HAVLÍČKŮV BROD

Charita Česká republika (do roku 2003 Česká katolická charita) je nezisková 
humanitární organizace zřizovaná římskokatolickou církví na území České repub-
liky. Jde o největšího nestátního poskytovatele zdravotnických a sociálních služeb 
v ČR. Hlavní náplní její činnosti je pomoc potřebným v ČR, mimo to ale také or-
ganizuje humanitární pomoc a dobročinné programy pro zahraničí (např. sbírky 
v případě živelních katastrof nebo adopce na dálku. Je členem Caritas Internatio-
nalis – celosvětového sdružení katolických charit.

Posláním Oblastní charity Havlíčkův Brod je poskytovat sociální, zdravotní 
a humanitární služby lidem v nepříznivé životní situaci prostřednictvím kvalifiko-
vaných pracovníků a dobrovolníků. Vycházíme z křesťanských základů. Klademe 
důraz na lidský přístup, kvalitu a pružnost. Působíme převážně na území vikariátů 
Havlíčkův Brod a Humpolec.

Krédem Charity ČR je pomoc bližním v nouzi bez ohledu na  jejich příslušnost 
k rase, národnosti či náboženství. 

Hlavní činností Charity ČR je pomoc potřebným na  území České republi-
ky. Jde zejména o  pomoc matkám s  dětmi v  tísni, lidem bez přístřeší, osobám 
se zdravotním a mentálním postižením, sociálně slabým rodinám, drogově závis-
lým, opuštěným starým lidem, osobám, které se ocitly v osobní krizi, migrantům 
a uprchlíkům, vězňům a osobám vracejícím se z výkonu trestu.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  5

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – ORGANIZAČNÍ SCHÉMA

ÚSEK  
KOMUNIKACE  
S VEŘEJNOSTÍ

Dobrovolnictví
Tříkrálová sbírka
Public relations
Akce pro veřejnost

VEDLEJŠÍ  
ČINNOSTI

Půjčovna rehabilitačních  
a kompenzačních pomůcek
Středisko charitní pomoci 
Humpolec
MC Zvoneček  
Havlíčkův Brod
MC Rolnička  
Světlá nad Sázavou
MC Ledňáček  
Ledeč nad Sázavou

ÚSEK PÉČE  
O ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ

Centrum sociálních služeb 
Petrklíč Ledeč nad Sázavou
Chráněné bydlení Petrklíč 
Ledeč nad Sázavou
Středisko rané péče 
Havlíčkův Brod
Občanská poradna 
Havlíčkův Brod
Sociálně terapeutická 
dílna Ledeč nad Sázavou

ÚSEK 
NÍZKOPRAHOVÝCH 

ZAŘÍZENÍ

eNCéčko – nízkoprahové 
centrum pro děti a mládež 
Světlá nad Sázavou
Nízkoprahový  
klub BAN! Havlíčkův Brod

ÚSEK  
PROJEKTŮ 

PRO RODINU

Charitní domovy 
Havlíčkův Brod  
a Humpolec
Šipka – sociálně 
aktivizační služba  
pro rodiny s dětmi

ÚSEK  
EKONOMICKÝ  
A PERSONÁLNÍ

Mzdová účtárna
Finanční účtárna
Podnikatelské aktivity

ÚSEK  
PÉČE  

O SENIORY

CHOS

CHOS Havlíčkův Brod
CHOS Chotěboř
CHOS Ledeč nad Sázavou
CHOS Světlá nad Sázavou
CHOS Přibyslav
CHOS Golčův Jeníkov

Charitní pečovatelské služby

Centrum osobní asistence

Astra – denní centrum  
pro seniory Humpolec

CHARITA ČESKÁ REPUBLIKA

BISKUPSTVÍ KRÁLOVÉHRADECKÉ

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD

DIECÉZNÍ KATOLICKÁ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉCARITAS INTERNATIONALIS



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  6

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – ZAMĚSTNANCI A ROZDĚLENÍ PRACOVNÍKŮ

Rozdělení pracovníků dle pracovních pozic v roce 2016

Počty zaměstnanců v roce 2016

PRACOVNÍ POZICE POČET ZAMĚSTNANCŮ
sociální pracovníci 39
pracovníci v sociálních službách 42
pedogogičtí pracovníci 3
ostatní (řidiči, uklízečky, pomocní pracovníci) 13
zdravotničtí pracovníci 22
administrativní pracovníci 10
koordinátorky MC 8

Celkem 137

Průměrný fyzický počet zaměstnanců 103

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 89

počet osob na DPČ za rok 2016 13

počet osob na DPP za rok 2016 77

Struktura vzdělání k 31. 12. 2016

VŠ 41

VOŠ 24

SŠ 60

Střední s výučním listem 25

Základní 4

 sociální pracovníci
 pracovníci v sociálních službách
 pedogogičtí pracovníci
  ostatní (řidiči, uklízečky,  
pomocní pracovníci)
 zdravotničtí pracovníci
 administrativní pracovníci
 koordinátorky MC

K 31. 12. 2016 u nás pracovalo 146 žen a 9 mužů



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  7

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – FINANČNÍ ZPRÁVA

ROZVAHA
AKTIVA (ke dni v Kč) 31. 12. 2015 31. 12. 2016 
Stálá aktiva 22 485 830 21 047 697
Oběžná aktiva 4 223 481 6 919 691

z toho:

krátkodobé pohledávky 1 929 174 4 043 796
finanční majetek 2 059 669 2 509 176
zásoby 6 519 5 956
jiná aktiva 228 119 360 762

Aktiva celkem 26 709 311 27 967 388

PASIVA (ke dni v Kč) 31. 12. 2015 31. 12. 2016 
Vlastní zdroje 22 077 652 22 376 629

z toho:
vlastní jmění 20 506 180 20 667 067
hospodářský výsledek 1 571 472 1 709 562

z toho:
minulých let 2 356 922 1 571 472
běžného účetního období -785 450 138 089

Cizí zdroje 4 631 659 5 590 759

z toho:
dlouhodobé závazky 0 0
krátkodobé závazky 4 617 733 5 406 599
jiná pasiva 13 926 184 160

Pasiva celkem 26 709 311 27 967 388

VÝSLEDOVKA
Ke dni v Kč 31. 12. 2015 31. 12. 2016 
Spotřeba materiálu 5 534 685 4 806 933
Náklady na prodané zboží 4 606 29 790
Náklady na služby 3 017 940 3 201 481
Mzdové náklady 19 256 251 21 321 703
Sociální a zdravotní pojištění 6 195 625 6 886 885
Ostatní sociální náklady 935 116 896 652
Ostatní provozní náklady 2 287 335 2 192 379
NÁKLADY CELKEM 37 231 558 39 335 823

Příjmy za vlastní výkony 5 636 918 5 922 933
Příjmy od zdravotních pojišťoven 5 734 239 5 906 584
Prodané zboží 8 084 23 992
Dotace ministerstev 12 856 353 14 457 450
Dotace Kraj Vysočina 4 067 686 3 809 816
Dotace obce 3 805 264 3 974 083
Ostatní dotace (Nadace, Úřad práce) 205 700 183 620
Ostatní dotace/Individuální projekt (OP LZZ) 1 895 001 2 793 958
Ostatní výnosy 2 125 564 2 064 309
Dary 111 299 337 167
VÝNOSY CELKEM 36 446 108 39 473 912
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -785 450 138 089

PŘEHLED PENĚŽNÍCH TOKŮ (v Kč)

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK K 1. 1. 2016 2 059 669
Hospodářský výsledek za rok 2016 138 089
Odpisy 1 612 886
Pořízení dlouhodobého majetku -196 418
Vyřazení dlouhodobého majetku 21 666
Změna stavu zásob 563
Změna stavu pohledávek -2 109 931
Změna stavu jiných aktiv -132 644
Změna stavu vlastního jmění 160 887
Změna stavu dlouhodobých závazků 0
Změna stavu krátkodobých závazků 784 176
Změna stavu jiných pasiv 170 234
KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK K 31. 12. 2016 2 509 176



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  8

Dlouhodobý majetek (v Kč)
Stav na začátku období 22 485 830
Pořízeno za období 196 418
Odpisy za období 1 612 886
Navýšení rozpracovaných investic 0
Vyřazeno za období 21 666
Stav na konci období 21 047 696

Dlouhodobý majetek 2016:
–  Renault Clio III Berline pro Charitní ošetřovatelskou službu Světlá nad Sázavou, 

zakoupením vozidla došlo k prosté obnově vozového parku,
–  Terénní nerezová sestava pro Centrum sociálních služeb Petrklíč.

V roce 2016 byl vyřazen z dlouhodobého majetku automobil z důvodu totální škody 
při autonehodě ve výši zůstatkové ceny 21 555,99 Kč. Dále byly rozhodnutím likvidáto-
ra zrušeny a vyřazeny akcie Agrobanky Praha, a. s., ve výši 109,53 Kč, které společnost 
získala v rámci dědictví.

V roce 2016 byl vyřazen drobný majetek z účtu 028 v celkové výši 45 564 Kč. Tento 
majetek byl již zcela odepsán.

Dlouhodobý majetek (neuvedený v rozvaze) (v Kč)
Stav na začátku období 2 469 933
Pořízeno za období 314 760
Vyřazeno za období 135 471
Opotřebení DM 582 968

Stav na konci období 2 066 254

V roce 2016 jsme pořídili:
 ♥ elektrický zvedák Rebotec RE 150 vč. příslušenství,
 ♥ bradlový chodník AUDY,
 ♥ počítačová sestava a notebooky,
 ♥ lůžko polohovací elektrické ekonomické ABE-I90-0 s příslušenstvím,
 ♥ kyslíkový koncentrátor DeVilbiss Compact.

Pozn. Vyjmenované jsou pouze položky s pořizovací cenou 10 tisíc Kč a více

Drobný majetek je vyřazován z důvodu své zastaralosti a nefunkčnosti.
Do roku 2002 byl drobný majetek účtován na účet 028 – Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek. 
Od roku 2003 se drobný hmotný majetek účtuje jako zásoby na účet 112 – Materiál. 
O tomto majetku je vedena operativní evidence.

Pořízené investice v roce 2016 (v Kč)
Renault Clio III Berline pro Charitní ošetřovatelskou službu Světlá n. Sázavou 141 100
Terénní nerezová sestava pro Centrum sociálních služeb Petrklíč 55 318
Celkem 196 418

Zdroje investic (v Kč)
Vlastní 141 100
Dar BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE 55 318
Celkem 196 418

Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem:
Oblastní charita Havlíčkův Brod vlastní z Ledči nad Sázavou parcelu a dům v ulici 

Barborka čp. 1324, kde je věcné břemeno zřizování a provozování vedení a dále v ulici 
Pivovarská 1223, kde je opět věcné břemeno (podle listiny) a dále je zde zřízeno zástav-
ní právo smluvní ve prospěch UniCredit Bank, a. s., na zajištění kontokorentního úvěru.

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – FINANČNÍ ZPRÁVA



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  9

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  10

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – VÝZNAMNÉ AKCE A UDÁLOSTI V ROCE 2016

LEDEN
 ♥ 6. 1. – tradiční „ředitelská“ Tříkrálová sbírka v Havlíčkově Brodě – koleda tří králů 

ve složení Bc. Anna Blažková, MgA. Jiří Jedlička a Mgr. Vít Vodrážka. 
 ♥ Tříkrálová sbírka, 16. ročník – OCH Havlíčkův Brod pořádala sbírku na Havlíčkobrod-

sku a Humpolecku. Výtěžek činil rekordních 2 021 857 Kč.
 ♥ 24. 1. – Masopustní jarmark v Havlíčkově Brodě v režii MC Zvoneček. 

KVĚTEN
 ♥ 28. 5. – Pohádková cesta v Havlíčkově Brodě. Akci uspořádalo MC Zvoneček. Na děti 
čekalo celkem patnáct stanovišť s pětatřiceti pohádkovými bytostmi. 

KVĚTEN–ČERVEN
 ♥ Organizace sbírky ve spolupráci s Charitou Česká republika pro rodinu Černockých 

z Humpolce po náhlé smrti maminky Jitky Černocké (36 let).
ČERVENEC–SRPEN

 ♥ Příměstské tábory při MC Zvoneček – dva turnusy. Děti jezdily na výlety, vyplnily 
volný čas smysluplnými aktivitami a našly si nové kamarády. 

ZÁŘÍ
 ♥ 20. 9. – Den pro zdraví našich nejmenších v rámci celorepublikové kampaně AKCE 

ŘETĚZ k Světovému týdnu kojení. 10. ročník nabídl přednášky, výstavu, pohádky či 
prezentaci firem podporující zdravý životní styl. Na akci se s MC Zvoneček podílí 
dětské a gynekologicko-porodnické oddělení havlíčkobrodské nemocnice.

 ♥ 20. 9. – Den otevřených dveří Nízkoprahového klubu eNCéčko a 22. září – Den ote-
vřených dveří Nízkoprahového klubu BAN! – akce pro veřejnost při příležitosti Týd-
ne nízkoprahových klubů. eNCéčko si také připomnělo 10 let své existence. 

 ♥ 22. 9. – Kola pro Afriku. OCH Havlíčkův Brod se zapojila této akce. Lidé mohli darovat 
kolo, které již nepotřebují. Akce se uskutečnila v rámci Dne bez aut. 

 ♥ 28. 9. – Vyvrcholení oslav 25. výročí OCH Havlíčkův Brod. Setkání s veřejností v par-
ku Budoucnost. Připravili jsme hry pro děti i dospělé, občerstvení, prodej výrobků 
a prezentaci naší činnosti. Před akcí byla sloužena Mše svatá v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie. Proběhlo v rámci Dne Charity. 

ŘÍJEN
 ♥ 12. 10. – Prezentace služeb OCH Havlíčkův Brod v Humpolci spojená s prodejem na-

šich výrobků. Součástí programu byla prezentace činností našich služeb působících 
v Humpolci.  

LISTOPAD
 ♥ 5. 11. – MC Ledňáček v  Ledči nad Sázavou akci Uspávání strašidel na  ledečském 

hradě. Putování po stanovištích s pohádkovými bytostmi a úkoly si nenechalo ujít 
zhruba 600 návštěvníků. 

 ♥ 7. 11. – Podzimní dostaveníčko v Petrklíči za svitu lampionů. Příjemné odpoledne 
s vystoupením dětí (z orchestru ZUŠ a tanečníků ze Střediska volného času) a výro-
bou lampionů, které následně osvítily terasu denního stacionáře. 

 ♥ 12. 11. – Svatomartinský lampionový průvod. MC Zvoneček uspořádalo akci v brod-
ském parku Budoucnost. 

 ♥ 17. 11. – Bohoslužba za děti do dlaně ve spolupráci s Nemocnicí Havlíčkův Brod – 
Kaplička u Antonínova Dolu. Konala se ku příležitosti Celosvětového dne nedono-
šených dětí. 

 ♥ 23. 11. – Středisko charitní pomoci, tzv. Šatník, v Humpolci se poprvé zúčastnilo vá-
nočního jarmarku Městské knihovny Humpolec „…a vánoční přichází čas“. Zorgani-
zovalo dílničku pro děti a nabídlo k prodeji řadu vánoční dekorací a dárečků. 

 ♥ 25. 11. Oslava 10. narozenin Domu s pečovatelskou službou v Lipnici nad Sázavou  
s vystoupením dětí z lipnické MŠ. 

 ♥ 28. 11. až 2. 12. – Předvánoční prodej výrobků klientů stacionáře v Centru sociálních 
služeb Petrklíč v Ledči nad Sázavou. 

 ♥ 28. 11. – Předvánoční prodej výrobků klientů Střediska charitní pomoci v Humpolci 
ve firmě Valeo, Humpolec. 

PROSINEC
 ♥ 14.–16. 12. – Sváteční čas s Králíčkem a jeho přáteli – předvánoční akce OCH Havlíč-

kův Brod a jejích služeb v Humpolci a Ledči nad Sázavou v Literárním klubu Městské 
knihovny Humpolec. Propagace služeb formou přednášek, prodejní výstavy výrob-
ků, výtvarných dílniček a představení Tříkrálové sbírky spojené s křtem našeho no-
vého zpravodaje Králíček. 

 ♥ 17. 12. – Benefiční koncert pro Astru. Hudební skupina Ars Camerata společně s dět-
ským pěveckým sborem Křišťálek při ZŠ Humpolec uspořádala pro Astru – denní 
centrum pro seniory koncert v evangelickém kostele. Výtěžek ze vstupného činil 
7 441 korun, které putovaly na podporu výletů klientů Astry.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  11

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – DÁRCI V ROCE 2016 

NAŠI ČINNOST V ROCE 2016 DOTACÍ PODPOŘILI

Firmy, organizace, fyzické osoby (finanční dary)  
Arcidiecézní charita Praha

AGRO PERTOLTICE, a.s., Zruč nad Sázavou 

ASMO Czech s. r. o. , Zruč nad Sázavou

BILLA, spol. s r. o., Říčany u Prahy 

DEFCORP, s. r. o. , Praha 19

Diecézní katolická charita Hradec Králové

Dojavová Markéta

Dvořák – svahové sekačky, s. r. o., Pohled 

Farní charita Vlašim

Fikarová Marie 

Futaba Czech, s. r. o., Havlíčkův Brod 

GALATEK a. s., Ledeč nad Sázavou

GANES, s. r. o., Ledeč nad Sázavou

GARA HT, spol. s r. o. , Brno 

Hennlich, s. r. o., Litoměřice 

OSA – partner  
Charity  
Česká republika

Města a obce
Město Havlíčkův Brod 

Město Humpolec 

Město Chotěboř

Město Golčův Jeníkov 

Město Ledeč nad Sázavou 

Město Světlá nad Sázavou 

Město Pelhřimov 

Obec Želiv 

Obec Lipnice nad Sázavou

Obec Trhový Štěpánov

Obec Sedletín 

Obec Dolní Město

Obec Lukavec

Obec Štoky 

Obec Pohled 

Obec Heřmanice 

Obec Chřenovice 

Obec Jiřice 

Obec Herálec 

NAŠI ČINNOST V ROCE 2016 PODPOŘILI TITO DÁRCI

Chládek a Tintěra, a. s. 

Ing. Vít Janoš, Ph.D. 

Ing. Jiří Sedmík, Havlíčkův Brod 

Ing. Jan Kohoutek 

Justovi 

Kamarád Jaroslav

KDU-ČSL

Malby – nátěry Jiří Dolejší

MCV Plast, spol. s r. o. 

Mgr. Jan Krýsa

Myslivecké sdružení Golčův Jeníkov 

Nadace JUST CS

Obec Bělá 

Obec Bojiště

Obec Lučice 

Obec Okrouhlice 

Obec Sedletín

Paní Maštalířová

Rodina Fialova

Rodina Lacinova

Římskokatolická farnost Čechtice 

SC Metal, s. r. o., Přibyslav

Sojková Valerie

Valeo Compressor Europe, s. r. o. , Humpolec 

VKS Pohledští Dvořáci a. s. 

Zálešáková Anna

Velké poděkování patří  

všem dárcům Tříkrálové sbírky 2016  

a dalším neznámým dárcům.

Firmy, organizace, fyzické osoby (věcné dary)
Diecézní katolická charita Hradec Králové

DIRICKX BOHEMIA, spol s r. o. 

GALTEX, Světlá nad Sázavou 

Jonášová Jaroslava, Chotěboř

Klubko s nití pomáhá, z. s., Křečhoř 

Lednická Blanka, Havlíčkův Brod

Sviták Aleš, Havlíčkův Brod



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  1 2

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA
Střediska:
Havlíčkův Brod – Bělohradská 1128, 

tel.: 569 426 070, 777 736 061.
Chotěboř – Jiráskova 669, 

tel.: 569 624 893, 777 736 065.
Světlá nad Sázavou – Sázavská 598, 

tel.: 777 736 044.
Ledeč nad Sázavou – Habrecká 478, 

tel.: 777 736 064.
Přibyslav – Tržiště 254, 

tel.: 777 736 043.
Golčův Jeníkov – V Zahradách 823, 

tel.: 569 433 207, 731 604 705.

e-mail: domacipece@charitahb.cz
www.hb.charita.cz
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 20
Vrchní sestra:  Stanislava Holendová,  

od roku 2017 Mgr. Veronika Kusínová.
Provozována od roku 1991 na Havlíčkobrodsku a Světelsku,  
1999 na Chotěbořsku, 2000 na Ledečsku, 2001 na Přibyslavsku 
a 2008 na Golčovojeníkovsku.

Personální zajištění
 ♥ 1 vrchní sestra,
 ♥ 15 zdravotních sester,
 ♥ přepočtený stav zdravotnických pracovníků 14.

Poskytována
V rozsahu domluvené a lékařem ordinované péče sedm 
dní v týdnu, vždy ve spolupráci s rodinou klienta.

Co je to charitní ošetřovatelská služba? 
Je odbornou zdravotní péčí, kterou poskytují kvalifiko-
vané zdravotní sestry v domácím prostředí klienta. Péče 
je ordinována praktickými lékaři a  výkony jsou hrazeny 
zdravotními pojišťovnami. 

Jak službu poskytujeme? 
Ošetřovatelskou službu poskytujeme v  domácím pro-
středí v  rozsahu ordinované a  domluvené péče sedm 
dní v týdnu. Konkrétní individuální plán, čas a frekvence 
návštěv se stanoví podle zdravotního stavu klienta. U le-
žících nemocných je vždy nutná spolupráce s  rodinou. 
V  případě potřeby poskytování domácí péče si vyberte 
středisko charitní ošetřovatelské služby, které je nejblíže 
vašemu bydlišti, a  domluvte si návštěvu vedoucí sestry 
střediska přímo u vás doma. Pokud bude zdravotní péče 
potřebná, požádejte Vašeho ošetřujícího lékaře o její pře-
depsání. 

„Všude dobře, doma nejlépe.“

Z D R A V O T N Í  S L U Ž B Y 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  1 3

Příjmy projektu 6 189 881 Kč
Příjmy za vlastní výkony 5 906 584 Kč
Ostatní příjmy 248 452 Kč
Dary 34 845 Kč

Náklady projektu 5 881 546 Kč
Materiálové náklady 545 828 Kč
Služby 366 515 Kč
Osobní náklady 4 540 678 Kč
Ostatní náklady 428 526 Kč
Zisk 308 336 Kč

CHOS – půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
Příjmy projektu 187 231 Kč
Příjmy za vlastní výkony 150 975 Kč
Ostatní příjmy 4 502 Kč
Dary 31 754 Kč

Náklady projektu 73 126 Kč
Materiálové náklady 38 002 Kč
Služby 21 300 Kč
Osobní náklady 13 711 Kč
Ostatní náklady 113 Kč
Zisk 114 105 Kč

Cílová skupina
Charitní ošetřovatelská služba je určena krátkodobě 
i dlouhodobě nemocným bez omezení věku a je poskyto-
vána na základě ordinace ošetřujícího obvodního lékaře. 

Nabízíme
 ♥ Charitní ošetřovatelská služba zajišťuje profesionální 
ošetřovatelskou péči klientům v  jejich domácím pro-
středí. 

 ♥ Cílem této péče je udržení a podpora zdraví, navrácení 
zdraví a rozvoj soběstačnosti, zmírňování utrpení ne-
vyléčitelně nemocného člověka a  zajištění klidného 
umírání. 

 ♥ Ošetřovatelská péče je poskytována registrovanými 
všeobecnými sestrami dle platných právních norem 
a  ošetřovatelských standardů na  základě indikace 
ošetřujícího lékaře a je hrazena zdravotní pojišťovnou 
klienta. 

 ♥ Naší prioritou je poskytovat péči na nejvyšší odborné 
a  lidské úrovni a  zachování důstojnosti a  co nejvyš-
ší kvality života uživatelů v  jejich domácím prostředí. 
Komplexní ošetřovatelská péče je poskytovaná 7 dní 
v týdnu 24 hodin denně.

 ♥ Charitní ošetřovatelská služba nabízí i možnost zapůj-
čení kompenzačních pomůcek, které usnadní pobyt 
a péči o klienta v domácím prostředí. (Humpolec, Škol-
ní 730, ve středu od 15 do 17 hodin, tel.: 734 435 488).

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA (pokračování)

CHOS provádí tyto úkony
 ♥ odborné ošetřovatelské výkony v domácím prostředí, 
 ♥ aplikaci inzulínu a injekcí, 
 ♥ podávání léků a kontrolu jejich užívání, 
 ♥ sledování fyziologických funkcí, 
 ♥ odběry krve a biologického materiálu, 
 ♥ ošetření defektů kůže různého charakteru, převazy, 
 ♥ péči o stomie a permanentní močové katetry, 
 ♥ pohybovou edukaci a  nácvik sebeobsluhy u  klientů 
po CMP nebo po úraze, 

 ♥ péči o klienty v terminálním stadiu nemoci.

Statistika projektu za rok 2016
Počet klientů 865

Počet návštěv 23 653

Signální kód byl vykázán 31×



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  1 4

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  
Humpolec, Želiv, Jiřice a okolí, Lipnice nad Sázavou a Golčův Jeníkov

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY
Adresa kontaktního místa:
Charitní pečovatelské služby
Školní 730 396 01 Humpolec, tel.: 565 532 108,
e-mail: pecovatelkyhu@charitahb.cz,  
www.hb.charita.cz.
Informace o službě v jednotlivých místech podáváme  
na těchto telefonních číslech:  
Humpolec, Želiv, Jiříce a okolí – 777 736 047,
Lipnice nad Sázavou – 777 736 045,
Golčův Jeníkov – 734 267 518.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100,  
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol:  pro Humpolec – 41, 

pro Golčův Jeníkov – 61, 
pro Lipnici nad Sázavou – 27, 
pro Želiv (Lhotice) – 62, 
pro Jiřice – 42.

Vedoucí: Jana Řádová, DiS.

Formy poskytování sociálních služeb
Ambulantní, terénní.

Kdy nás najdete
Provozní doba ambulantní formy poskytování je každý 
všední den od 7.00 do 12.00 hod.
Provozní doba terénní formy poskytování je denně 
od 7.00 do 22.00 hodin.
V rámci pečovatelské služby v Humpolci funguje každou 
středu od 15.00 do 17.00 hodin půjčovna rehabilitačních 
a kompenzačních pomůcek.

Personální  
zajištění

 ♥ 1 vedoucí,
 ♥ 2 sociální pracovníci,
 ♥  18 pracovnic v soci-
álních službách,

 ♥ 1 uklízečka. 

Působnost
Služba je poskytována 
na  několika místech: 
v  Humpolci, Golčově 
Jeníkově, Lipnici nad Sázavou, Jiřicích a  Želivě. Terénní 
forma služby je poskytována dle potřeb uživatelů na úze-
mí s dojezdem do 15 km obcí Humpolec, Golčův Jeníkov, 
Lipnice nad Sázavou a na území obcí Želiv a Jiřice s dojez-
dem do 5 km. 

Cílové skupiny
Cílovou skupinou jsou senioři a osoby s chronickým one-
mocněním, osoby s tělesným a jiným zdravotním postiže-
ním, kteří nejsou schopni bez pomoci okolí si zajistit své 
základní životní potřeby v domácím prostředí. 

Pečovatelské služby nejsme schopni zajistit dětem, 
osobám ve vážném zdravotním stavu nebo s těžkým psy-
chickým postižením, které vyžadují nepřetržitý dohled! 

Věková kategorie klientů 
 ♥ dospělí (od 40 let),
 ♥ mladší senioři (65–80 let),
 ♥ starší senioři (nad 80 let). 

Poslání Charitních pečovatelských služeb
Posláním Charitních pečovatelských služeb je zajistit 
ve  vlastním sociálním prostředí uživatele takový rozsah 
a kvalitu potřebné sociální péče, která do jisté míry kom-
penzuje uživateli sníženou soběstačnost a  umožňuje 
mu tak žít v přirozeném prostředí domova, nepřetrhávat 
vztahy s  rodinou a  okolím a  oddálit nutnost umístění 
do pobytového zařízení. Snahou je zachování důstojnosti 
a co nejvyšší kvality života uživatele.

Cíle
Naším hlavním cílem je umožnit uživateli žít kvalitně 
a důstojně co nejdelší dobu ve vlastním prostředí domo-
va, rodiny a místní komunity.

Individuálním přístupem pomáhat uživateli služby, 
aby převážnou část běžných úkonů sebeobsluhy zvládal 
sám s ohledem na svůj zdravotní stav a zachoval si co nej-
déle soběstačnost.

Zásady poskytování sociální služby 
 ♥ Charitní pečovatelská služba (dále jen CHPS) je indivi-

duální, odborná, cílená, komplexní, pružná a bezpečná.
 ♥ CHPS respektuje důstojnost a práva člověka od počát-

ku služby až do jeho přirozeného konce. 
 ♥ CHPS je poskytována v úzké součinnosti s ošetřovatel-

skou domácí péčí a s duchovní službou. 
 ♥ CHPS pracuje s klienty na základě jejich aktuálních po-

třeb a přání, uzavřených smluv a individuálních plánů. 

„Starý strom nepřesadíš.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  1 5

 ♥ CHPS umožňuje podle vzájemné dohody individuálně 
rozšířit rozsah úkonů nad běžnou nabídku, je li rozšíře-
ní v možnostech služby.

Základním postojem pracovníků CHPS při jednání s uživa-
teli služeb je partnerský respekt a úcta. Pracovníci CHPS 
ovládají způsoby komunikace s  osobami, kterým posky-
tují služby, a  u  každého klienta bezpečně rozpoznávají 
a respektují jeho informovaný souhlas a nesouhlas. Zaří-
zení CHPS umožňuje uživatelům svých služeb uplatňovat 
vlastní vůli zejména tak, že po zjištění očekávání zájemce 
či klienta mu předkládá podrobnou nabídku svých služeb, 
ze které si klient sám vybírá. Ve způsobu provádění kon-
krétních pečovatelských úkonů se CHPS přizpůsobuje 
specifickým požadavkům klienta. Součástí anonymních 
dotazníků spokojenosti je dotaz na  vnímání možnos-
ti individuální volby klientem. Obsahem pravidelného 
vzdělávání a supervizí pro pracovníky pečující o klienty 
jsou mimo jiné témata, která má středisko CHPS zapraco-
vána ve svých vnitřních pravidlech: Partnerství uživatelů 
a poskytovatelů služby, důstojné jednání s klienty, péče 
a  podpora, nabízení volby při denní péči, vyjednávání, 
komunikace s  osobami s  oslabenými mentálními i  vyja-
dřovacími schopnostmi, zvládání konfliktů, manipulace 
a nátlak ze strany klientů či příbuzných, přizpůsobování 
úkonů požadavkům klienta, oslovování, hovor personá-
lu o  uživatelích a  jejich blízkých osobách, zásady práce 
s rodinnými příslušníky uživatelů, podpora práva klientů 
na volbu péče, zodpovědnost pracovníka – Charity – uži-
vatele služby – rodiny, atd. Principy jednání pracovníků 
má středisko CHPS popsány v přijatém etickém kodexu. 

Nabízíme
 ♥ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní oso-

bu (např. přesun na  lůžko, pomoc při oblékání a svlé-
kání atd.),

 ♥ pomoc při osobní hygieně,
 ♥ pomoc při zajištění stravy,
 ♥ pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid, praní, 

nákupy),
 ♥ zprostředkování kontaktu se společenským prostře-

dím (doprovod k lékaři, na úřady, apod.),
 ♥ základní sociální poradenství,
 ♥ pomoc při výběru kompenzační či rehabilitační po-

můcky a jejich zapůjčení v naší půjčovně,
 ♥ služby rozšířené o fakultativní úkony. 

Akce CHPS v roce 2016
 ♥ Účast na prodejní výstavě a představení služeb v Měst-

ské knihovně v Humpolci. 
 ♥ Oslavy 10. výročí založení DPS v Lipnici nad Sázavou.

Statistika projektu za rok 2016
V  roce 2016 jsme pečovatelskou službu poskytovali  
v Humpolci a Jiřicích, Golčově Jeníkově, Lipnici nad Sáza-
vou a Želivě. Služba byla v provozu celý rok, tedy 365 dní. 

Nově uzavřené smlouvy 57

Počet klientů v domácnostech 242

Počet klientů v ambulanci 7

Počet návštěv u klientů 46 264

Počet hodin při návštěvách 7 943

Max. ambulantní okamžitá kapacita 1

Max. terénní okamžitá kapacita 10

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  
Humpolec, Želiv, Lipnice nad Sázavou a Golčův Jeníkov (pokračování)

Příjmy projektu 6 675 267 Kč
Příjmy za vlastní výkony 2 629 545 Kč
MPSV 2 032 000 Kč
Kraj Vysočina 367 000 Kč
Město Humpolec 970 000 Kč
Obec Lipnice nad Sázavou 60 000 Kč
Obec Jiřice 90 000 Kč
Obec Želiv 100 000 Kč
Město Golčův Jeníkov 400 000 Kč
Obec Heřmanice 10 000 Kč
Dary 16 023 Kč
Ostatní příjmy 699 Kč

Náklady projektu 5 958 903 Kč
Materiálové náklady 1 752 827 Kč
Služby 352 751 Kč
Osobní náklady 3 699 659 Kč
Ostatní náklady 153 666 Kč
Zisk 716 364 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  16

STŘEDISKO RANÉ PÉČE HAVLÍČKŮV BROD 

Středisko rané péče Havlíčkův Brod
Horní 3188, Havlíčkův Brod,
tel.: 569 421 063, 777 741 449, 
e-mail: ranapece@charitahb.cz, www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 90.
Vedoucí: PhDr. Irena Salaquardová.
Poskytována od 1. 7. 2002, registrována 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Terénní služby (v domácnosti uživatele): 8.00–16.00 hod. 
Ambulantní služby (ve středisku): Čtvrtek 8.00–14.30 hod.

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí – pedagogický pracovník,
 ♥ 2 sociální pracovníci,
 ♥ 1 pedagogický pracovník,
 ♥ 1 klinický psycholog DPP.

Poslání
Posláním Střediska rané péče Havlíčkův Brod je naučit 
rodiny dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se zdra-
votním postižením pracovat s dítětem do 7 let věku tak, 
aby se rozvíjely jeho schopnosti a  dovednosti, snížil se 
negativní dopad postižení dítěte na život rodiny. Službu 
poskytujeme rodinám s bydlištěm na území kraje Vysoči-
na, v domácím prostředí rodiny či v sídle střediska.

Působnost
Kraj Vysočina (vymezená správními obvody obcí s  rozší-
řenou působností: Havlíčkův Brod, Chotěboř, Světlá nad 

Sázavou, Ledeč nad Sázavou, Jihlava, Pelhřimov, Humpo-
lec, Pacov, Žďár nad Sázavou).

Cíle
Cíle Střediska rané péče Havlíčkův Brod s  ohledem 
na možnosti dětí a schopnosti jejich rodičů jsou:

 ♥ informovaná rodina,
 ♥ rodiče s osvojenými schopnosti a dovednostmi v péči o dítě 

se zdravotním postižením nebo ohroženým ve vývoji, 
 ♥ začleněná rodina,
 ♥ rodina s vyřešenou sociální situací. 

Cílová skupina – okruh osob
Služba Střediska rané péče Havlíčkův Brod je určena 
úplným a  neúplným rodinám pečujícím o  děti od  naro-
zení do 7 let věku se zdravotním postižením, s tělesným, 
mentálním a  kombinovaným postižením, se sluchovým 
a zrakovým postižením, s poruchou autistického spektra, 
nebo jejichž vývoj je v  důsledku nepříznivého zdravot-
ního stavu ohrožen (předčasný porod, nerovnoměrný či 
opožděný vývoj, úrazy, nemoc). Rodinou se rozumí rodi-
če, dítě, sourozenci, pěstouni, popřípadě pečující osoba. 
Rodina musí být schopna komunikovat v češtině.

ZÁSADY
 ♥ Zásada důstojnosti – respektovat individualitu uživate-

le, kulturní, sociální a výchovné zvláštnosti každé rodiny.
 ♥ Zásada ochrany soukromí uživatele – během konzul-

tace v  domácím prostředí uživatele vstupuje pracov-
ník služeb rané péče pouze na ta místa, kam je zván.

 ♥ Zásada plnomocnění – pracovník rané péče respek-
tuje právo uživatele na  kvalifikované a  objektivní in-
formace v  takovém množství, jaké si vyžádá a  právo 
a zodpovědnost uživatele rozhodovat o sobě.

 ♥ Zásada nezávislosti – služby rané péče podporují u ro-
dičů a dětí nacházet a využívat vlastní zdroje a schop-
nosti ke zvládnutí situace, v níž se nacházejí.

 ♥ Zásada práva a volby – uživatel se může rozhodnout 
pro přijetí či nepřijetí nabízených služeb, poskytovatel 
jen doporučuje, rozhodující slovo má uživatel.

 ♥ Zásada týmového přístupu a  komplexnost služeb –  
spolupráce interních a  externích členů interdiscipli-
nárního týmu a jejich vzájemná informovanost přináší 
ve svých důsledcích kvalitativní, časové a ekonomické 
výhody pro uživatele a společnost.

„Od útlého dětství s láskou a pochopením.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  17

 ♥ Zásada přirozenosti prostředí – převážná část služeb 
uživatelům je poskytována v přirozeném prostředí dí-
těte, tj. v rodině.

 ♥ Zásada kontinuity péče – v rámci ukončování péče je 
uživatel informován o návazných službách a je mu na-
bídnuto jejich zprostředkování v regionu. 

Nabízíme
 ♥ konzultace v rodině, 
 ♥ poradenství v oblasti postižení a vývoje dítěte (posou-

zení vývojové úrovně dítěte, návrh programů a metod 
podporující vývoj dítěte),

 ♥ podpora a posilování rodičovských kompetencí – uzná-
ní a ocenění jejich práce, budování sebedůvěry (neza-
pomínat na  další členy rodiny – otcové, sourozenci),

 ♥ instrukce při nácviku a upevňování dovedností dítěte 
s cílem maximálního možného využití a rozvoje jeho 
schopností v oblasti kognitivní, senzorické, motorické 
a sociální,

 ♥ pomoc při obstarávání rehabilitačních a  kompenzač-
ních pomůcek, 

 ♥ pomoc při výběru předškolního či školního zařízení, 
 ♥ sociálně-právní poradenství, podpora při jednání 

s úřady, 
 ♥ zprostředkování kontaktů s  odborníky (s  psycholo-

gem, lékaři), popř. specializovanými institucemi,
 ♥ organizace setkávání rodin dětí se zdravotním postižením, 
 ♥ terapeutické aktivity (pobyty, masáže, plavání, aj.), 
 ♥ telefonické konzultace – nejen pro stálé uživatele – 

nejčastěji jednorázové konzultace v podobě vyhledá-
vání nejbližších odborníků nebo speciálního zařízení,

 ♥ vydávání občasníku Fontána – rady, informace, nápady,
 ♥ ambulantní jednorázové konzultace.

Statistika projektu za rok 2016
Návštěvy v rodinách 244

Telefon, konzultace (e-mail) 110

Počet ambulantních návštěv ve středisku 98

Návštěva v jiných zařízeních 14

Počet nových zájemců za rok 24

Počet nově uzavřených smluv 22

Celkový počet uživatelských rodin 58
(jedná se o počet uživatelských rodin, nikoliv o počet uživatelů. V každé 
uživatelské rodině jsou minimálně dva až tři uživatelé)

STŘEDISKO RANÉ PÉČE v roce 2016 
 ♥ únor–duben – rehabilitační plavání,
 ♥ březen – rozvoj jemné motoriky,
 ♥ březen – duchovní obnova,
 ♥ květen–červen – pedagogicko-psychologické ježdění 

na koni,
 ♥ srpen – setkání poskytovatelů rané péče,
 ♥ srpen–září – pedagogicko-psychologické ježdění  

na koni,
 ♥ září – muzikoterapie,
 ♥ září – Den Charity,
 ♥ říjen – rozvoj jemné motoriky,
 ♥ říjen–prosinec = rehabilitační plavání.
 ♥ Vydávání občasníku Fontána pro klienty Střediska 

rané péče.
 ♥ V  průběhu roku jsme se zúčastňovali různých semi-

nářů a školení. Probíhala setkání kolegia pro práci se 
zdravotně postiženými a supervize.

STŘEDISKO RANÉ PÉČE HAVLÍČKŮV BROD (pokračování)

Příjmy projektu 1 733 647 Kč
Příjmy za výkony 7 320 Kč
MPSV 1 158 000 Kč
Kraj Vysočina 209 000 Kč
Město Chotěboř 60 000 Kč
Město Humpolec 30 000 Kč
Město Havlíčkův Brod 23 870 Kč
Město Světlá nad Sázavou 55 000 Kč
Město Pelhřimov 22 500 Kč
Dary 35 691 Kč
Ostatní příjmy 132 266 Kč

Náklady projektu 1 839 752 Kč
Materiálové náklady 93 841 Kč
Služby 282 450 Kč
Osobní náklady 1 353 753 Kč
Ostatní náklady 109 708 Kč
Ztráta –106 105 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   18

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE HAVLÍČKŮV BROD

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE HAVLÍČKŮV BROD
Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod,
tel.: 569 426 070, 777 736 046,
e-mail: asistence@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 50.
Vedoucí: Markéta Špiňarová, DiS. 
Otevřena v červenci 2003, registrována 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována nepřetržitě, na  základě individu-
ální dohody.

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí – sociální pracovník,
 ♥ 2 sociální pracovníci,
 ♥ 17 pracovníků v sociálních službách.

Poslání
Posláním osobní asistence je zajistit lidem v  nepříznivé 
životní situaci takovou podporu, aby mohli podle svého 
přání co nejdéle zůstat ve svém domácím prostředí a žít 
svým obvyklým způsobem života.

Působnost
Služba je poskytována na území těchto obcí s dojezdem 
do 15 km: Havlíčkův Brod, Chotěboř, Přibyslav, Humpolec, 
Golčův Jeníkov, Světlá nad Sázavou.

Cíle
 ♥ klientovi pomáháme dodržovat jeho navyklý způsob 

stravování,
 ♥ klientovi pomáháme dle jeho zvyklostí udržovat jeho 

hygienické potřeby,
 ♥ klienta podporujeme v  zachování jeho dovedností 

a schopností,
 ♥ klienta podporujeme v  zachování sociálních vazeb – 

kontakt s rodinou, přáteli a okolím.

Cílová skupina
Služba je poskytována okruhu osob, které se dostaly 
do  nepříznivé životní situace – nejsou schopny si zajis-
tit základní životní úkony péče o vlastní osobu vlastními 
silami a chtějí zůstat ve svém domácím prostředí. Jedná 
se o osoby s  tělesným postižením od 27 do 65 let věku 
a o seniory od 65 let, horní věková hranice není omezena. 

Zásady poskytování sociální služby 
 ♥ zachování lidské důstojnosti – pracovníci přistupují 

ke  klientovi zdvořile a  s  úctou, neupozorňují na  jeho 
nedostatky a neponižují ho, 

 ♥ individuální přístup – služba je poskytována individu-
álně přímo na míru každému klientovi,

 ♥ rozvoj samostatnosti, popř. udržení stávajících schop-
ností – pracovníci nedělají nic za klienta, když to zvlád-
ne sám, 

 ♥ zachování rovného přístupu ke  všem klientům – bez 
rozdílu pohlaví, barvy pleti, náboženského vyznání, 
politického smýšlení a  další, v  souladu s  Listinou zá-
kladních práv a svobod,

 ♥ respektování klienta – jeho rozhodnutí, přání, očeká-
vání,

 ♥ zachování mlčenlivosti – pracovníci dodržují mlčenli-
vost o všech skutečnostech týkajících se klienta,

 ♥ zachování partnerského přístupu – pracovníci nevy-
stupují vůči klientovi v nadřazené ani podřazené pozici. 

Nabízíme
Základní činnosti při poskytování osobní asistence se za-
jišťují v rozsahu těchto úkonů: 

 ♥ Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:
 − pomoc a podpora při podávání jídla a pití,
 − při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek,
 − při prostorové orientaci, samostatném pohybu 

ve vnitřním i vnějším prostoru,
 − při přesunu na lůžko nebo vozík.

„Chci žít jako vy.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   19

 ♥ Pomoc při osobní hygieně:
 − při úkonech osobní hygieny,
 − při použití WC.

 ♥ Pomoc při zajištění stravy: při přípravě jídla a pití.
 ♥ Pomoc při zajištění chodu domácnosti:

 − s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí,
 − nákupy a běžné pochůzky.

 ♥ Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:
 − pomoc a podpora rodiny v péči o dítě,
 − při obnovení nebo upevnění kontaktu s  rodinou 

a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporu-
jících sociální začleňování osob,

 − s  nácvikem a  upevňováním motorických, psychic-
kých a sociálních schopností a dovedností.

 ♥ Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:
 − doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstná-

ní, k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, na or-
gány veřejné moci a  instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět.

 ♥ Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí:
 − při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a opráv-

něných zájmů,
 − při vyřizování běžných záležitostí.

Statistika projektu za rok 2016 
Počet klientů 57
Počet zájemců za rok 53
Počet uzavřených smluv 20
Přímá práce s uživateli (hodin) 10 310,5

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE v roce 2016 
 ♥ V průběhu roku 2016 všichni zaměstnanci absolvovali 

různé vzdělávací akce, které jsou nezbytné pro práci 
v sociálních službách:
 − Školení první pomoci,
 − Šetrná sebeobrana v podmínkách sociálních služeb, 
 − Tvorba interních pravidel sociální služby,
 − Péče o klienty s demencí ,
 − Motivace pracovníků v sociálních službách, 
 − Alternativní komunikace v  podmínkách sociálních 

služeb,
 − Základy plánování v  sociálních službách – Tvorba 

metodik, 
 − Workshop: Role manažera v  moderním manage-

mentu 21. století,
 − Dekacert.

 ♥ V  září se pracovníci Centra osobní asistence účastnili 
oslavy 25. let charity v  Havlíčkově Brodě v  parku Bu-
doucnost, kde jsme prezentovali služby Oblastní cha-
rity Havlíčkův Brod. 

 ♥ Pracovníci Centra osobní asistence se účastnili skupi-
nové supervize, která tento rok proběhla ve dvou ter-
mínech. 

 ♥ V  průběhu roku se vedoucí služby účastnila jednání 
pracovní skupiny na Kraji Vysočina „Skupina poskyto-
vatelů služeb pro seniory a  osoby se zdravotním po-
stižením“.

 ♥ V rámci královéhradecké diecéze jsme se účastnili kole-
gií pro zdravotně postižené. Na kolegiích si s pracovní-
ky z ostatních charit, náležejících do královéhradecké 
diecéze, předáváme rady a zkušenosti získané při práci 
s osobami se zdravotním postižením a se seniory.

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE HAVLÍČKŮV BROD (pokračování)

Příjmy projektu 4 138 581 Kč
Příjmy za vlastní výkony 952 054 Kč
MPSV 2 279 000 Kč
Kraj Vysočina 411 000 Kč
*Města / Obce 426 263 Kč
Dary 36 718 Kč
Ostatní příjmy 33 547 Kč

Náklady projektu 3 881 085 Kč
Materiálové náklady 112 492 Kč
Služby 167 680 Kč
Osobní náklady 3 316 475 Kč
Ostatní náklady 284 438 Kč
Zisk 257 497 Kč

* Dotace od měst a obcí: Havlíčkův Brod, Golčův Jeníkov, 
Humpolec, Ledeč nad Sázavou, Sedletín, Pohled. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   20

ASTRA – DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY HUMPOLEC

ASTRA – denní centrum pro seniory Humpolec
Školní 730, Humpolec,
tel.: 565 532 853, 777 736 069,
e-mail: astra@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 40.
Vedoucí: Bohuslava Medová.
Otevřeno v březnu 2003, registrováno k 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Pondělí až pátek 7.30–18.00 hod.

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí – pracovník v sociálních službách,
 ♥ 1 sociální pracovnice,
 ♥ 2 pracovníci v sociálních službách.

Poslání
Posláním Astry – denního centra pro seniory je pomáhat 
seniorům a lidem se zdravotním postižením i ve stáří a při 
zhoršení zdravotního stavu žít i nadále hodnotný, důstoj-
ný a aktivní život, zůstat žít ve svém přirozeném sociálním 
a rodinném prostředí.

Působnost
Služba působí ve městě Humpolci a jeho okolí. Je situo-
vána ve středu města, v Domě s pečovatelskou službou, 
nedaleko zdravotního střediska, pošty, nákupního stře-
diska, je tedy dostupná i seniorům a lidem se zdravotním 
postižením, kteří do denního centra přichází sami.

Cíle
 ♥ Nabízet uživatelům různorodé aktivační programy po-
dle jejich výběru za  účelem zlepšení jejich soběstač-
nosti, samostatnosti a dobré nálady. 

 ♥ Pomoci uživatelům prožít důstojné a bezpečné stáří. 
 ♥ Umožnit uživatelům udržovat sociální vazby – nebýt 
pečující rodině na obtíž. 

Cílová skupina
Cílovou skupinou Astry – denního centra pro seniory jsou 
osoby seniorského věku se sníženou soběstačností a oso-
by se zdravotním postižením, které potřebují péči další 
osoby, a které jsou schopny pobytu v kolektivním zaříze-
ní. Dosažení seniorského věku seniorem se rozumí doba 
řádného odchodu do důchodu. Zařízení přijímá i osoby 
ve  věku 55–64 let, které splňují podmínky pro přiznání 
invalidního nebo starobního důchodu (vč. předčasného 

starobního důchodu). Služba je dále velmi vhodná pro 
osamělé seniory, trpící ztrátou sociálních kontaktů. Služ-
ba pomáhá i rodinným pečovatelům, kdy na část dne pře-
bírá péči o  jejich blízké a odlehčuje jim tak v  jejich péči 
o nesoběstačného seniora. 

Věková kategorie klientů 
 ♥ dospělí (55–64 let),
 ♥ mladší senioři (65–80 let),
 ♥ starší senioři (nad 80 let). 

Zásady poskytování sociální služby
Služba Astry – denní centrum pro seniory je: 

 ♥ individuální, konkrétnímu uživateli „ušitá na míru“ – vy-
chází z jeho potřeb a zájmů, přizpůsobuje se uživateli, 

 ♥ bezpečná – prostředí je bezbariérové, zařízení je při-
způsobeno potřebám osob se sníženou pohyblivostí 
(pohodlné židle s  opěradly pro usnadnění vstávání, 
odpočinková relaxační křesla, volný prostor k chůzi), 

 ♥ odborná, komplexní, pružná – odborná tzn. službu 
poskytuje odborně vyškolený personál, komplexní – 
reaguje na  celkový stav uživatele a  pomáhá jej řešit, 
pružná – je schopna reagovat na změny potřeb uživa-
tele v krátkém časovém úseku, 

 ♥ respektuje důstojnost a práva uživatele po celou dobu 
poskytování služby, 

 ♥ respektuje náboženské cítění uživatele, 
 ♥ služba je poskytována seniorům a osobám se zdravot-
ním postižením bez ohledu na náboženské přesvědče-
ní, pohlaví.

„S námi není nikdo sám.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   21

Nabízíme
 ♥ ASTRA denní centrum pro seniory je sociální službou 
dle zákona č. 108/2006 o sociálních službách § 45 po-
skytuje tyto základní sociální služby: 

 − pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí podmí-
nek pro osobní hygienu, 

 − poskytnutí stravy, nebo pomoc při zajištění stravy, 
 − výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
 − zprostředkování kontaktu se společenským prostře-

dím, 
 − sociálně terapeutické činnosti, 
 − pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

a při obstarávání osobních záležitostí. 
 ♥ Služba poskytuje i tyto fakultativní služby: 

 − svoz a odvoz uživatele do a ze zařízení, 
 − relaxační lázeň.

V denním centru nabízíme pravidelné denní programy:
 ♥ pondělí – dopoledne ruční práce, křesťanský klub, 
nebo sociální poradna, Videoodpoledne, Odpoledne 
s vážnou hudbou,

 ♥ úterý – cvičení, odpoledne relaxace, v létě výlety,

 ♥ středa – dopoledne pečení, odpoledne kavárničky,
 ♥ čtvrtek – dopoledne trénování paměti, odpoledne 
jedenkrát za 14 dní posezení s hudbou, nebo literární 
klub, vystoupení dětí ze ZUŠ atd.,

 ♥ pátek – hrajeme různé společenské hry, odpoledne re-
laxace.

Statistika projektu za rok 2016 

Počet uživatelů 36 (průměrný věk  
je 76 let, 7 mužů a 29 žen)

Věkové kategorie klientů

27–65 let 4

66–75 let 9

76–85 let 19

86–95 let 4

Maximální denní kapacita 18

Průměrná denní návštěvnost 12

ASTRA v roce 2016 
Sociální služby poskytované seniorům jsou zajišťované 
2 pracovnicemi na  plný pracovní úvazek, 1 pracovnicí 
na 0,75 pracovního úvazku a 1 pracovnicí na 0,5 pracov-
ního úvazku.

Významné akce v roce 2016 
 ♥ Naše dlouholetá klientka a  zárověň dobrovolná pra-
covnice, 85letá paní Anežka Příhonská získala ocenění 
od společnosti Dobrá duše, za svoji dobrovolnou čin-
nost v Astře. Ocenění se předávalo v Klášteře minoritů 
v Praze a bylo oceněním dlouhodobé spolupráce zaří-
zení s dobrovolníky z řad občanů našeho města.

 ♥ Pokračování v tradičním letos již 9. ročníku soutěže Člo-
věče, nezlob se, který zahajuje Astra a po zbytek roku 
putuje po ostatních zařízeních pro seniory v Humpolci. 

 ♥ Předvánoční prodejní výstava výrobků klientů OCH 
Havlíčkův Brod v  Literárním klubu Městské knihovny 
v Humpolci.

ASTRA – DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY HUMPOLEC (pokračování)

Příjmy projektu 1 865 235 Kč
Příjmy za vlastní výkony 327 401 Kč
MPSV 981 000 Kč
Kraj Vysočina 137 000 Kč
Město Humpolec 380 000 Kč
Dary 39 624 Kč
Ostatní příjmy (dotace ÚP) 210 Kč

Náklady projektu 1 705 879 Kč
Materiálové náklady 253 185 Kč
Služby 219 912 Kč
Osobní náklady 1 212 416 Kč
Ostatní náklady 20 366 Kč
Zisk 159 355 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   22

AZYLOVÉ DOMY – HAVLÍČKŮV BROD, HUMPOLEC

Azylové domy Havlíčkův Brod, Humpolec
e-mail: domov@charitahb.cz, www.hb.charita.cz.
Charitní domov pro matky s dětmi Havlíčkův Brod 
B. Němcové 188, Havlíčkův Brod, 
tel.: 569 431 149, mobil: 777 736 062. 
Charitní domov Humpolec
Školní 730, Humpolec, 
telefon: 569 420 353, 731 604 744, 734 435 227.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 30.
Vedoucí: Mgr. Lenka Vencová.
Otevřeno v květnu 1994, registrováno k 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována v pracovních dnech, to znamená 
pondělí až pátek od 7.00 do 20.00 hodin a o víkendech  
a svátcích od 8.00 do 16.30 hod.

Personální zajištění
 ♥ 2 vedoucí – sociální pracovníci, 
 ♥ 5 sociálních pracovníků, 
 ♥ 3 pracovníci v sociálních službách, 
 ♥ 1 pracovník v sociálních službách na DPP,
 ♥ 3 sociální pracovníci na DPP,
 ♥ 1 údržbář. 

Poslání
Charitní domov je pobytová sociální služba, která posky-
tuje své služby ve  dvou zařízeních v  Humpolci a  v  Hav- 
líčkově Brodě. Jejím posláním je poskytovat rodičům – 
samoživitelům a  těhotným ženám v  nepříznivé sociální 
situaci spojené se ztrátou bydlení přechodné ubytová-
ní; pomoci jim s aktivním řešením jejich situace tak, aby 
mohli co nejdříve bydlet samostatně, zajistit řádnou péči 
o děti a žít běžný život rodin s dětmi. 

Působnost
Spádovou oblastí našeho zařízení jsou obce s rozšířenou 
působností Havlíčkův Brod nebo Humpolec a  při volné 
kapacitě i území mimo vymezená města. 

Cíle
Cíli služby je, aby klienti po odchodu z Charitního domo-
va zvládli samostatně vést domácnost, postarat se o sebe 
a  své děti, hospodařit s  finančními prostředky, hledat 
vhodné bydlení pro sebe a své děti, navázat běžné vztahy 
s rodinou, vrstevníky a sociálním okolím, pokud si to přejí 
a mít v pořádku běžné doklady a dokumenty. 

Dílčí cíle služby
Minimalizovat závislost ubytovaných na  sociálních služ-
bách, poskytovat ubytování na  nezbytně nutnou dobu, 
vést klienty k respektování společenských norem a přijetí 
zodpovědnosti za  své jednání, překonat jejich nepřízni-
vou sociální situaci a prostřednictvím individuální práce 
podporovat jejich schopnosti a dovednosti při využívání 
běžných místních služeb. 

Cílová skupina
Služba je určena zletilým těhotným ženám po potvrzení 
těhotenství lékařem, dále zletilým matkám, v  Charitním 
domově Humpolec i  otcům, kteří jsou schopni komuni-
kovat slovem i  písmem v  českém jazyce a  mají svěřené 
do péče nezaopatřené dítě do 18 let, popřípadě do 26 let, 
pokud aktivně studuje.

Současně jsou tyto osoby bez přístřeší nebo žijí v pod-
mínkách ohrožujících zdraví a  výchovu dětí a  současně 
se ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou 

„Překlenutí tíživé situace.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   23

bydlení, domácím násilím a  usilují o  aktivní řešení této 
situace.

Služba není určena osobám
 ♥ které potřebují bezbariérové zařízení, neboť v  obou 

službách jsou schody,
 ♥ které byly ze zařízení vyloučeny pro porušování pod-

mínek a  povinností, například z  důvodu neuhrazené-
ho nájemného z předchozího pobytu a trvá zákonem 
stanovená lhůta,

 ♥ které nechtějí svoji nepříznivou sociální situaci řešit,
 ♥ které nejsou soběstačné v základní sebeobsluze.

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ individuálnost,
 ♥ aktivizace,
 ♥ dobrovolnost,
 ♥ partnerství,
 ♥ komplexnost řešení,
 ♥ respekt,
 ♥ důstojnost.

Základní poskytované činnosti
 ♥ pomoc při zajištění stravy – vytvoření podmínek pro sa-

mostatnou přípravu nebo pomoc s přípravou stravy,
 ♥ poskytnutí ubytování po  dobu zpravidla nepřevyšující  
1 rok,

 ♥ umožnit celkovou hygienu těla a péci o svou osobu,
 ♥ vytvoření podmínek pro zajištění úklidu, praní a žehlení 

osobního prádla, výměny ložního prádla,
 ♥ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmu a  při 

obstarávání osobních záležitostí,

 ♥ pomoc při vyřizování běžných záležitostí vyplývajících 
z individuálních plánu,

 ♥ pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou 
a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob, včetně uplatňování zákon-
ných nároku a pohledávek.

Statistika projektu za rok 2016 
Zařízení v Havlíčkově Brodě  
leden až květen 2016

Počet lůžek 20

Provoz – celkový počet dnů 152

Průměrná obložnost lůžka (v%) 66,26

Celkový počet uživatelů 29 / 59

Celkový počet intervencí 377

Celkový počet odmítnutých zájemců* 11
* z kapacitních důvodů

Zařízení v Humpolci 
leden až květen 2016

Počet lůžek 20

Provoz – celkový počet dnů 152

Průměrná obložnost lůžka (v%) 44,94

Celkový počet uživatelů 21/38

Celkový počet intervencí 352

Celkový počet odmítnutých zájemců* 0
* z kapacitních důvodů

Od 1. 6. 2016 došlo ke sloučení zařízení Havlíčkova Brodu 
a zařízení v Humpolce a vznikl jeden Charitní domov.

Zařízení v Havlíčkově Brodě a Humpolci  
červen až prosinec 2016

Počet lůžek 40

Provoz – celkový počet dnů 214

Průměrná obložnost lůžka (v%) 54,63

Celkový počet uživatelů 72 / 109 (116)

Celkový počet intervencí 781

Celkový počet odmítnutých zájemců* 2
* z kapacitních důvodů

CHARITNÍ DOMOV v roce 2016 
 ♥ DOBROVOLNICTVÍ – Během celého roku 2016 probí-

hala řada různorodých činností, kterých se klienti cha-
ritního domova účastnili. Pravidelně se uskutečňovaly 
dobrovolnické programy. Do zařízení průběžně docháze-
lo 10 dobrovolníků, kteří odpracovali více než 109 hodin. 
Klienti si tak pod jejich vedením mohli prožít například 
vaření, cvičení, šití, zpívání, ale také doučování, besedu 
o první pomoci a další.

AZYLOVÉ DOMY – HAVLÍČKŮV BROD, HUMPOLEC



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  24

Kulturní akce, kterých se účastnily klienti 
Charitního domova
Mimo tradičních akcí, jakou je např. Masopustní průvod, 
Den Charity, řemeslné trhy a  další…, jsou přímo pro kli-
enty Charitního domova pořádány akce, které mají mimo 
zábavy také vzdělávací charakter. Tak například byl celý 
uplynulý rok ve  znamení lidových tradic a  zvyků, kdy 
v každém měsíci docházelo k připomenutí si nejvýznam-
nějších svátku a zvyků k nim se vážících. Pro ilustraci mů-
žeme uvést:

 ♥ Leden: Tříkrálová sbírka – vybírání s kasičkami v Havlíč-
kově Brodě.

 ♥ Únor: masopust – průvod i přednáška, pečení koblih. 
 ♥ Březen: příprava na Velikonoce, Březen měsíc čtenářů 

v knihovně.
 ♥ Duben: čtení pohádek a pověstí s  jarní a velikonoční 

tematikou, pálení čarodějnic.
 ♥ Květen: sázení bylinek. 

 ♥ Červenec: přednáška o prevenci trestných činů (únosy, 
vznik závislostí, násilí), první pomoc. 

 ♥ Srpen: cvičení a příprava Zpátky do školy a školky, po-
hybové aktivity venku i uvnitř.

 ♥ Září: první pomoc pro podzimní měsíce, Den Charity 
(hraní her, jízda na koních, prohlídka dravců, zábavné do-
poledne v parku Budoucnost), výroba papírových draků. 

 ♥ Listopad: Dušičky, řezání dýně. 
 ♥ Prosinec: Mikuláš, dopis pro Ježíška, výroba vánočních 

dekorací. 

Zapojení do projektů v roce 2016
 ♥ T-mobile – společně snít.
 ♥ Potravinová pomoc Fead. 
 ♥ KIK. 
 ♥ First Book.
 ♥ Strom splněných přání.
 ♥ Tango – daruj hračku.

AZYLOVÉ DOMY 1. 1. – 31. 5. 2016 Havlíčkův Brod Humpolec Celkem
Příjmy projektu 599 366 Kč 677 269 Kč 1 276 634 Kč
Příjmy za vlastní výkony 95 780 Kč 65 690 Kč 161 470 Kč
Invididuální projekt (OP LZZ) 0 Kč 0 Kč 0 Kč
MPSV 432 000 Kč 432 000 Kč 864 000 Kč
Kraj Vysočina 64 000 Kč 64 000 Kč 128 000 Kč
Města Havlíčkův Brod a Humpolec 1 420 Kč 115 424 Kč 116 844 Kč
Dary 2 166 Kč 154 Kč 2 320 Kč
Ostatní příjmy 4 000 Kč 0 Kč 4 000 Kč
Dotace od UP 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Náklady projektu 798 132 Kč 625 418 Kč 1 423 550 Kč
Materiálové náklady 48 229 Kč 70 071 Kč 118 300 Kč
Služby 111 342 Kč 23 225 Kč 134 568 Kč
Osobní náklady 632 444 Kč 526 432 Kč 1 158 876 Kč
Ostatní náklady 6 116 Kč 5 691 Kč 11 807 Kč
Zisk / Ztráta -198 766 Kč 51 850 Kč -146 916 Kč

AZYLOVÉ DOMY 1. 6. – 31. 12. 2016 Havlíčkův Brod Humpolec Celkem
Příjmy projektu 1 718 856 Kč 864 589 Kč 2 583 445 Kč
Příjmy za vlastní výkony 194 746 Kč 106 720 Kč 301 466 Kč
Invididuální projekt (OP LZZ) 1 422 178 Kč 749 543 Kč 2 171 721 Kč
MPSV 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Kraj Vysočina 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Města Havlíčkův Brod a Humpolec 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Dary 85 379 Kč 6 849 Kč 92 228 Kč
Ostatní příjmy 16 553 Kč 1 477 Kč 18 030 Kč
Dotace od UP 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Náklady projektu 1 608 258 Kč 941 596 Kč 2 549 854 Kč
Materiálové náklady 180 419 Kč 185 247 Kč 365 665 Kč
Služby 160 209 Kč 99 464 Kč 259 673 Kč
Osobní náklady 1 157 531 Kč 640 285 Kč 1 797 817 Kč
Ostatní náklady 110 100 Kč 16 600 Kč 126 699 Kč
Zisk / Ztráta 110 598 Kč -77 007 Kč 33 591 Kč

AZYLOVÉ DOMY – HAVLÍČKŮV BROD, HUMPOLEC



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   25

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PETRKLÍČ – Ledeč nad Sázavou

Centrum sociálních služeb Petrklíč  
Barborka 1324, Ledeč nad Sázavou,
tel.: 569 731 557, 777 736 067,
e-mail: petrklic@charitahb.cz, www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 80.
Vedoucí: Terezie Veletová.
Otevřeno v červnu 2002, registrováno 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Pondělí až pátek 7.00–16.00 hod.

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí,
 ♥ 1 sociální pracovník, 
 ♥ 1 pracovník v sociálních službách na DPP,
 ♥ 7 pracovníků v sociálních službách,
 ♥ 1 zdravotnický personál (DPP), 
 ♥ 1 řidič, údržbář.

Poslání
Posláním Centra sociálních služeb Petrklíč v  Ledči nad 
Sázavou je poskytovat sociální služby dětem, mládeži, 
dospělým s mentálním, tělesným a kombinovaným posti-
žením, aby se mohli maximálně osamostatnit a co nejvíce 
se způsobem života přiblížit svým vrstevníkům, a  seni-
orům se sníženou soběstačností udržovat a  rozvíjet své 
schopnosti a dovednosti tak, aby mohli co nejdéle setrvat 
ve svém přirozeném prostředí. 

Působnost
Poskytujeme služby handicapovaným lidem z Ledče nad 
Sázavou a okolí do 40 km. 

Cíle
Cílem poskytování služby je uživatel, který:

 ♥ díky získaným nebo udrženým schopnostem a doved-
nostem zůstává ve svém přirozeném prostředí,

 ♥ rozvinul, nebo alespoň udržel své schopnosti, zejména 
v oblasti péče o vlastní osobu,

 ♥ má zajištěnou potřebnou péči, má navázané nebo je 
schopen navázat mezilidské vztahy. 

Cílová skupina
Centrum sociálních služeb Petrklíč poskytuje službu 
osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo 
lehkého, středního, těžkého i  hlubokého zdravotního 
postižení (mentální, tělesné a  kombinované postižení) 
ve  věku od  3 let s  neomezenou horní hranicí převážně 
z  Ledče nad Sázavou a  okolí do  40 km. Pokud uživatel 
bydlí ve  větší vzdálenosti než 40 km, musí se do  zaříze-
ní dopravit sám, nebo může být domluveno stanoviště 
v dojezdové vzdálenosti.

Dopravu svozovým automobilem lze dojednat indivi-
duálně ráno od 6.30 a odpoledne do 16.30 hodin.
Služba není poskytována: 

 ♥ osobám, jejichž stav vyžaduje zdravotní péči ve zdra-
votnickém zařízení,

 ♥ osobám s úplnou ztrátou zraku,
 ♥ osobám, které vyžadují znakovou řeč.

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ Úcta k člověku
 ♥ Rovný přístup
 ♥ Týmový způsob práce
 ♥ Přiměřené riziko

Nabízíme
 ♥ pomoc při zvládání běžných úkonů péče o  vlastní  

osobu,
 ♥ pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu,
 ♥ poskytnutí stravy,
 ♥ výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
 ♥ zprostředkování kontaktu se společenským prostře-

dím,
 ♥ sociálně terapeutické činnosti,

„Co největší míra nezávislosti  
na okolí v běžném životě.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   26

 ♥ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí, 

 ♥ všeobecné sociální poradenství.

PETRKLÍČ v roce 2016 
 ♥ dovybavení nové tělocvičny,
 ♥ návštěva reportérky ČR region Vysočina,
 ♥ návštěva sociálně terapeutické dílny,
 ♥ masopustní karneval,
 ♥ exkurze ve Vodním domě v Hulicích,
 ♥ Matějská pouť,
 ♥ výlet do Číhoště a Nezdína,
 ♥ 14. výročí Petrklíče,
 ♥ přednáška o staré Ledči s dobovými fotografiemi,
 ♥ návštěva Sociálního centra ve Světlé nad Sázavou,
 ♥ zapojení se do projektu Domova Háj „Přijďte se k nám 

posadit“ – naši senioři obsadili 1. místo,
 ♥ podzimní dostaveníčko v Petrklíči za svitu lampionů,
 ♥ vánoční večírek.

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PETRKLÍČ – Ledeč nad Sázavou (pokračování)

Příjmy projektu 4 169 070 Kč
Příjmy za vlastní výkony 374 047 Kč
MPSV 1 917 000 Kč
Kraj Vysočina 667 000 Kč
Trhový Štěpánov 20 000 Kč
Ledeč nad Sázavou 15 833 Kč
Humpolec 20 000 Kč
Obce - Dolní Město, Chřenovice, 
Lukavec 22 000 Kč

Dary 274 110 Kč
Ostatní příjmy 517 079 Kč
FČ 342 000 Kč

Náklady projektu 4 314 166 Kč
Materiálové náklady 533 917 Kč
Služby 342 288 Kč
Osobní náklady 2 757 452 Kč
Ostatní náklady 680 509 Kč
Ztráta -145 096 Kč

Statistika projektu za rok 2016 
Počet otevíracích dní 244

Počet zájemců za rok 14

Počet uzavřených smluv za rok 13

Okamžitá denní kapacita 35

Počet uživatelů ke dni 31. 12. 2016 24



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   27

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PETRKLÍČ – Ledeč nad Sázavou

Chráněné bydlení Petrklíč  
Barborka 1324, Ledeč nad Sázavou,
tel.: 569 731 557, 777 736 067,
e-mail: petrklic@charitahb.cz, www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 85.
Vedoucí: Terezie Veletová.
Otevřeno v říjnu 2015, registrováno 1. 10. 2015.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována nepřetržitě.
Přítomnost služby je ve všedních dnech od 11.30 do 22.00 
a o víkendech od 7.00 do 17.30. Mimo tento čas je služba 
dostupná na telefonu.

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí,
 ♥ 1 sociální pracovník, 
 ♥ 2 pracovníci v sociálních službách.

Poslání
Umožnit dospělým lidem s mentálním nebo kombinova-
ným postižením bydlet uprostřed běžné společnosti a žít 
plnohodnotný život. Aby mohli podle svých schopností 
a  možností přebírat zodpovědnost za  svoji domácnost 
a svůj život.

Působnost
Poskytujeme služby handicapovaným lidem z Ledče nad 
Sázavou a okolí. 

Cíle
Hledat způsoby a možnosti rozvíjení samostatného roz-
hodování našich uživatelů o dění kolem nich.

Snažit se o  to, aby míra podpory umožnovala uživa-
telům v  maximální možné míře uchopit rozhodování 
do  vlastních rukou. Podpora individuálních potřeb uži-
vatelů vede k umožnění běžného způsobu života s ohle-
dem na stupen postižení. 

Cílová skupina
Služba je poskytována osobám s mentálním nebo kombi-
novaným postižením ve věku od 18 do 80 let z Ledče nad 
Sázavou a okolí. 

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ úcta k člověku – uživateli, respektování jeho důstojnosti,
 ♥ vytváření přátelského a  rodinného prostředí, důraz 
na  společenství (respekt, tolerance, vzájemnost, dů-
věrnost, nestrannost),

 ♥ individuální přístup,
 ♥ důraz na dodržování základních lidských práv a svobod,
 ♥ respektování názoru uživatele,
 ♥ respektování soukromí a intimity,
 ♥ pozitivní motivace.

Nabízíme
 ♥ poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
 ♥ poskytnutí ubytování,

„Co největší míra nezávislosti  
na okolí v běžném životě.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   28

 ♥ pomoc při zajištění chodu domácnosti,
 ♥ pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu,

 ♥ výchovné, vzdělávací a aktivizační činnost,
 ♥ zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím,

 ♥ sociálně terapeutické činnosti,
 ♥ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí.

Statistika projektu za rok 2016 
Počet otevíracích dní 366

Počet zájemců 2

Počet smluv za rok 3

Kapacita uživatelů 4

Počet uživatelů ke dni 31. 12. 2016 3

Chráněné bydlení PETRKLÍČ v roce 2016 
 ♥  Slavností otevření Chráněného bydlení Petrklíč.
 ♥  Dovybavení společných prostor a společného kuchyň-
ského koutu.

Chráněné bydlení Petrklíč – Ledeč nad Sázavou (pokračování)

Příjmy projektu 1 127 674 Kč
Vlastní příjmy 363 427 Kč
Kraj Vysočina 128 000 Kč
MPSV 524 000 Kč
Dary 10 439 Kč
Ostatní příjmy 101 809 Kč

Náklady projektu 1 098 637 Kč
Materiálové náklady 147 854 Kč
Služby 34 005 Kč
Osobní náklady 786 268 Kč
Ostatní náklady 130 510 Kč
Zisk 29 037 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   29

Dílčí cíle
 ♥ Pomoc občanovi najít orientaci v jeho nepříznivé sociál-

ní situaci a pomoci mu hledat vhodná řešení jeho situa-
ce. Informovat občana o jeho právech a povinnostech. 

 ♥ Systematická a  komplexní práce s  uživatelem služby 
na  základě individuálního přístupu a  respektování 
jeho názorů. 

 ♥ Podpora uživatele při řešení jeho situace vedená tak, 
aby byl schopen samostatného jednání nezávisle 
na poradně.

 ♥ Doprovázení uživatele při řešení jeho situace, při maxi-
málním využití přirozené vztahové sítě místních insti-
tucí a kontaktů.

Cílová skupina
Cílovou skupinou jsou osoby v  krizi: poradenství je po-
skytováno lidem, kteří jsou v  nepříznivé sociální situaci 
nebo jim taková situace hrozí, neznají svá práva a povin-
nosti, dostupné služby nebo nejsou schopni vyjádřit své 
potřeby a  hájit své oprávněné zájmy. Cílovou skupinou 
jsou lidé hledající informace, rady a pomoc při prosazo-
vání svých oprávněných zájmů a práv.

OBČANSKÁ PORADNA HAVLÍČKŮV BROD

Občanská poradna Havlíčkův Brod  
B. Němcové 188, Havlíčkův Brod,
tel.: 569 425 630, 777 736 048, 
e-mail: poradna@charitahb.cz, www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 45.
Vedoucí:  Soňa Valová, DiS.,  

od srpna 2016 Vendula Prokšová, DiS.
Otevřena v listopadu 2000, registrována 27. 9. 2007. 

Kdy nás najdete
Havlíčkův Brod: 
Pondělí:  8.00–12.00, 13.00–16.30 
Úterý:  9.00–11.00, 12.00–14.00 
Středa:  8.00–12.00, 13.00–17.30 
Čtvrtek:  9.00–11.00, 12.00–14.00 
Světlá nad Sázavou, Sázavská 598:  
vždy v lichém týdnu v úterý 9.00–12.00
Humpolec, Máchova 1607:  
vždy v sudém týdnu v úterý 8.30–11.30 a 12.00–13.30.

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí – sociální pracovnice, 
 ♥ 1 sociální pracovník.

Poslání
Občanská poradna poskytuje rady, informace a pomoc li-
dem, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jim tako-
vá situace hrozí, neznají svá práva a povinnosti, dostupné 
služby nebo nejsou schopni vyjádřit své potřeby a hájit 
své oprávněné zájmy. Je nezávislým místem bezplatné, 

důvěrné a nestranné pomoci. Podílí se na činnosti Asoci-
ace občanských poraden a společně upozorňují příslušné 
státní a místní orgány na nedostatky legislativy a na ne-
řešené problémy občanů ve snaze ovlivnit vývoj politiky 
a sociálních služeb.

Působnost 
Především region Havlíčkův Brod, Kraj Vysočina.

Cíle
Cílem je poskytovat odborné sociální poradenství a umož-
nit lidem, kteří se dostali do  nepříznivé sociální situace 
nebo jim taková situace hrozí, řešit ji prostřednictvím 
poskytování bezplatných, nestranných, nezávislých a dis-
krétních informací, rad a  případné další pomoci. Dalším 
cílem je působit na  chod veřejné správy a  samosprávy 
ve prospěch občanů.

ČLEN ASOCIACE OBČANSKÝCH PORADEN

„Na problémy nejste sami.“

S O C I Á L N Í  P O R A D E N S T V Í



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   30

Zásady poskytování sociální služby 
 ♥ Bezplatnost – občanské poradenství je zásadně bez-

platné, a  to ve  18 v  současné době poskytovaných 
oblastech a ve 4 úrovních (informace, rada, aktivní po-
moc, asistence). 

 ♥ Diskrétnost – nic, co se v poradně zjistí od uživatele, 
včetně informace o  tom, že poradnu navštívil, nebu-
de, bez výslovného souhlasu uživatele služby, předá-
no nikomu mimo občanskou poradnu. Uživatel služby 
může vystupovat anonymně, poradce i  organizace 
jsou vázány mlčenlivostí. 

 ♥ Nestrannost – služby občanské poradny jsou poskyto-
vané všem lidem bez rozdílu rasy, pohlaví, zdravotní-
ho postižení, sexuální orientace, politické příslušnosti, 
světonázorové orientace, sociálního statusu apod. Po-
moc a  rady jsou poskytovány bez předpojatosti a za-
ujatosti a  bez ovlivnění vlastními názory, politickým 
a náboženským přesvědčením poradce. 

 ♥ Nezávislost – občanská poradna poskytuje uživa-
telům služby nezávisle na  státních nebo jiných orga-
nizacích a  nezávisle na  organizacích, které poradnu 
finančně podporují nebo dotují.

 ♥ Individuální přístup a respekt k uživateli – pracovníci 
poradny jsou si vědomi jedinečnosti každého člově-
ka, ke  každému uživateli přistupují individuálně a  re-
spektují názor a volbu uživatele, jakým způsobem se 
rozhodne svoji situaci řešit a zda služby poradny dále 
využije či nikoliv.

 ♥ Dodržování práv uživatele – občanská poradna dodr-
žuje lidská práva uživatelů a dbá na respektování jejich 
lidské důstojnosti. 

Statistika projektu za rok 2016 
Počet sociálních intervencí 867

Počet dotazů 1 607

OBČANSKÁ PORADNA v roce 2016 
 ♥ I v roce 2016 převládalo v poradně dluhové poraden-

ství – práva a  povinnosti dlužníků, věřitelů, manželů 
a  třetích osob, které nic nedluží, insolvenční řízení – 
problematika oddlužení, exekuční řízení, práva a  po-
vinnosti exekutorů. Poradci pomáhali se sepisováním 
nejrůznějších návrhů (např. insolvenčních návrhů s po-
jených s  návrhy na  oddlužení, žádostí o  snížení splá-
tek, návrhů na vyškrtnutí věcí z exekuce, odstoupení 
od smluv uzavíraných mimo prostory k podnikání, ná-
vrhů na  úpravu práv povinností k  nezletilým dětem, 
návrhů na rozvod, atd.)

 ♥ Poradna se opět zapojila do projektu „Spotřebitelské 
poradenství“, jehož cílem bylo: zlepšovat informova-
nost občanů o jejich právech a povinnostech při náku-
pu zboží a služeb a o způsobech, jak na trhu uplatňovat 
své oprávněné zájmy. Tento projekt vznikl za spoluprá-
ce AOP a MPO. V  rámci projektu poskytovali poradci 
poradenství v dané oblasti, vytvářeli kasuistiky a vedli 
samostatné statistické údaje a  byla také uspořádána 
přednáška „Spotřebitelská rizika při uzavírání smluv“.

 ♥ Pracovníci poradny přednášeli ve  dvou devátých tří-
dách na základní škole ve Světlé nad Sázavou v rámci 
prevence v oblasti zadlužování – přednáška nesla ná-
zev: „Rizika kolem nás – opatrnosti není nikdy dost“. 

 ♥ Pracovníci se průběžně vzdělávali v různých oblastech 
převážně v jednotlivých právních oborech.

 ♥ V květnu bylo otevřeno nové kontaktní místo v Hum-
polci, kam pracovníci dojíždí vždy jedenkrát za  dva 
týdny. 

 ♥ Od srpna došlo v poradně v personální výměně, nový 
pracovník však nastoupil na poloviční úvazek, od pro-
since nastoupila další pracovnice, taktéž na poloviční 
úvazek – ta by jej v  začátku následujícího roku měla 
mít prodloužen na celý úvazek. 

OBČANSKÁ PORADNA HAVLÍČKŮV BROD (pokračování)

Příjmy projektu 926 498 Kč
Příjmy za vlastní výkony 16 500 Kč
MPSV 650 000 Kč
Kraj Vysočina 90 000 Kč
Město Humpolec 40 000 Kč
Město Havlíčkův Brod 29 443 Kč
Město Světlá nad Sázavou 100 000 Kč
Dary 147 Kč
Ostatní příjmy 408 Kč

Náklady projektu 966 133 Kč
Materiálové náklady 63 973 Kč
Služby 98 450 Kč
Osobní náklady 794 464 Kč
Ostatní náklady 9 246 Kč
Ztráta -39 635 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   31

eNCéčko – nízkoprahové centrum pro děti a mládež 

eNCéčko –  nízkoprahové centrum pro děti  
a mládež

Sázavská 598, Světlá nad Sázavou, tel.: 777 736 040, 
e-mail: encecko@charitahb.cz, www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 55.
Vedoucí: Bc. Miroslava Habásková. 
Otevřeno v dubnu 2006, služba byla registrována 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete

Den Čas vymezený  
pouze pro rozhovory Otevírací doba klubu

Pondělí 13.00–14.00 14.00–19.00
Úterý 11.00–12.00 12.00–15.30
Středa 13.00–14.00 14.00–19.00
Čtvrtek 11.00–12.00 12.00–15.30
Pátek 13.00–14.00 14.00–19.00

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí – sociální pracovník, 
 ♥ 1 sociální pracovník,
 ♥ 1 pracovník v sociálních službách.

Poslání
Posláním eNCéčka je poskytovat pomoc a podporu dětem 
a mládeži ze Světlé nad Sázavou a blízkého okolí ve Světlé 
nad Sázavou, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situ-
aci. Mají omezující životní podmínky, dostávají se pro svůj 
životní styl do  konfliktu se společností či se nemohou 
zapojit do  standardních volnočasových aktivit tak aby 
mohli žít jako jejich vrstevníci, zvládli školu, našli si prá-
ci, naučili se navazovat a udržet si běžné sociální vztahy.

Působnost
eNCéčko – nízkoprahové centrum pro děti a mládež po-
skytuje své služby dětem a  mládeži, kteří tráví svůj čas 
ve Světlé nad Sázavou.

Cíle
Cílem eNCéčka je klient, který:

 ♥ má sociální schopnosti a dovednosti jako jeho vrstevníci,
 ♥ má kamarády mezi vrstevníky, má rodinné a jiné běž-
né sociální vztahy a běžně využívá kroužky jako jeho 
vrstevníci, 

 ♥ zná rizika a je orientovaný v oblasti trestní činnosti, ná-
vykových látek a sexuálního života,

 ♥ zlepšil známky, nepropadnul, dokončil základní školu, 
učňovský či maturitní obor,

 ♥ je po dosažení 15 let schopný najít si a udržet si brigá-
du či práci. 

Cílová skupina
Okruh osob eNCéčka tvoří děti a mládež ve věku od 10 let  
do  dosažení věku 21 let ze Světlé nad Sázavou a  z  blíz-
kého okolí tj. do 15 km od Světlé nad Sázavou. Prožívají 
nepříznivou sociální situaci, mají omezující životní pod-
mínky nebo se pro svůj životní styl dostávají do konfliktu 
se společností, a přitom nemají nikoho, kdo by jim s řeše-
ním této situace mohl pomoci.

Nejsme určeni pro ty, kteří by nerozuměli rozsahu 
a  účelu smlouvy o  poskytnutí sociální služby eNCéčka 
a nedovedou se domluvit v českém jazyce.
 

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ NÍZKOPRAHOVOST – Služba je poskytována způso-
bem, který se snaží klást důraz na maximální dostup-
nost ve  snaze odstranit překážky, které by bránily 
klientovi službu vyhledat a využít její nabídky.

 ♥ ANONYMITA – Služba je poskytována anonymně. To 
znamená, že je o klientovi vedená dokumentace pod 
přezdívkou, aby jej nebylo možno identifikovat.

 ♥ INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP – K  samotným klientům i  je-
jich problémům je přistupováno individuálně. Pomoc 
vychází z individuálně určených potřeb klientů, kdy je 
snaha přizpůsobit řešení jejich situaci nikoli nastavení 
paušalizujících opatření.

 ♥ SAMOSTATNOST – Je kladen důraz na  samostatnost 
klienta při řešení jeho nepříznivé sociální situace, pře-
devším není poskytována pomoc v  něčem, co klient 
zvládne sám.

„Dospívání je dřina.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   32

eNCéčko – nízkoprahové centrum pro děti a mládež (pokračování)

Příjmy projektu 1 243 066 Kč
Příjmy za vlastní výkony 350 Kč
MPSV 891 000 Kč
Kraj Vysočina 161 000 Kč
Město Světlá nad Sázavou 180 000 Kč
Ostatní příjmy 10 203 Kč
Dary 513 Kč

Náklady projektu 1 300 945 Kč
Materiálové náklady 98 659 Kč
Služby 78 092 Kč
Osobní náklady 1 115 432 Kč
Ostatní náklady 8 762 Kč
Ztráta –57 880 Kč

 ♥ RESPEKT – Osoby z okruhu osob využívají službu dob-
rovolně, na základě vlastního rozhodnutí v souladu se 
svými zájmy a potřebami. Pracovníci respektují klien- 
tovo rozhodnutí o  způsobu řešení své situace, a  to 
i rozhodnutí problém neřešit. 

 ♥ MLČENLIVOST – Pracovníci zařízení jsou vázáni ml-
čenlivostí. To znamená, že vše co se pracovník v rámci 
práce s klientem dozví, podléhá mlčenlivosti, až na pří-
pady, na které se vztahuje oznamovací povinnost. 

 ♥ AKTIVIZACE – Pracovníci na  klienty působí tak, aby 
svoji situaci řešili aktivně, motivují je k činnostem, kte-
ré nevedou k dlouhodobému setrvávání nebo prohlu-
bování jejich nepříznivé sociální situace.

 ♥ TÝMOVOST – Pracovní tým vystupuje jednotně, kdy se 
všichni pracovníci řídí stejnými pravidly.

 ♥ PARTNERSKÝ PŘÍSTUP – Je kladen důraz na rovné po-
stavení pracovníků a klientů, bez rozdílu pohlaví, rasy, 
barvy pleti, víry a  náboženství, politického či jiného 
smýšlení, národního nebo sociálního původu, přísluš-
nosti k  národnostní nebo etnické menšině, majetku, 
rodu nebo jiného postavení.

Statistika projektu za rok 2016 
Celkový počet zájemců o službu za rok 114

Počet uzavřených smluv 56

Docházka uživatelů za rok 2 883 

Průměrná denní docházka 12,4

Počet otevíracích dní 240

Počet sociálních intervencí 6 629
Sociálními intervencemi je myšleno: info o službě, situační intervence, kon-
takt v přímé péči, situační intervence, informační servis, jednání s institucí 
ve prospěch klienta, krizová intervence a sociální poradenství.

Akce eNCéčka v roce 2016 
 ♥ 31. 3. 2016 bylo eNCéčko otevřeno pro veřejnost.
 ♥ 4. 8. 2016 se uskutečnil pěší výlet s uživateli do Josefo-
dolu, na programu byly hry a opékání špěkáčků.

 ♥ 30. 8. 2016 proběhl pěší výlet na Stvořidla.
 ♥ 20. 9. 2016 bylo eNCéčko opět zpřístupněno veřejnosti.
 ♥ Během celého roku se uživatelé účastnili pravidelných 
programů, např. vyrábění z FIMA, z korálků, posilování, 
karaoke zpívání apod.

 ♥ Pro uživatele bylo připraveno několik besed na různá 
témata, se kterými se uživatelé potýkají v období do-
spívání, přičemž měly besedy preventivní charakter.

 ♥ Uživatelé měli možnost využít her ve  společné míst-
nosti, deskové hry, hry na  rozvoj logického myšlení  
a pracovnice připravovaly také vzdělávací hry.

 ♥ Pracovnice uživatele podporovaly, motivovaly a rozví-
jely jejich sociální dovednosti.

 ♥ Pracovnice aktivně rozvíjely své dosavadní kompeten-
ce a zkušenosti, aktivně se účastnily pravidelných ško-
lení, supervizí, kolegií NZDM, metodického vedení atd.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  33

Nízkoprahový klub BAN! 

Nízkoprahový klub BAN!
Rubešovo nám. 171, Havlíčkův Brod,
tel.: 561 110 044, 737 223 898,
e-mail.: ban@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 56. 
Vedoucí zařízení: Mgr. Kateřina Uchytilová  
(do 31. 7. 2016), nyní Mgr. Jana Mieslerová.
V provozu od 1. 2. 2012, služba je registrována od 1. 1. 2012.

Kdy nás najdete
Den Otevírací doba klubu Konzultační hodiny
Pondělí 14.00–18.00 12.30 – 14.00 
Úterý 14.00–18.00 12.30–14.00 a 18.00–19.00
Středa 12.30–15.30 —
Čtvrtek 14.00–18.00 12.30–14.00 a 18.00–19.00
Pátek 12.30–15.30 —

V době konzultací je vyhrazený prostor pro vedení indi-
viduálních rozhovorů a přípravu do školy, ne k využívání 
volnočasového vybavení.

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí – sociální pracovník, 
 ♥ 2 sociální pracovníci.

Poslání
Posláním Nízkoprahového klubu BAN! je vytvářet prostor 
pro mladé lidi, ve kterém mohou trávit svobodně a bez-
pečně volný čas a kde mohou nalézt podporu a pomoc, 
pokud ji nemají v  běžném prostředí. Chceme působit 
proti vzniku takového chování, které by mohlo mladé lidi 
negativně poznamenat do dalšího života nebo se snažit 
přivést je ke změně tohoto chování.

Působnost
Nízkoprahový klub BAN! poskytuje službu dětem a mlá-
deži, kteří tráví svůj čas v Havlíčkově Brodě a spádových 
obcích.

Cíle
Cílem služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež je:

 ♥ Vytvářet zázemí, kam se mohou mladí lidé obrátit v si-
tuaci, se kterou si neví rady.

 ♥ Poskytovat mladým lidem prostor, kde mohou trávit 
čas a setkávat se s vrstevníky, a kde pro všechny platí 
stejná pravidla.

 ♥ Poskytovat mladým lidem podporu a  pomoc v  těž-
kých situacích.

 ♥ Připravovat mladé lidi na situace, které mohou v životě 
přijít a se kterými by mohli mít potíže. 

 ♥ Prostřednictvím zkušeností z prostředí klubu ukazovat 
i jiné způsoby, jak zvládat a řešit některé situace. 

 ♥ Předávat informace o možných rizicích, s nimiž by se 
mohli setkat.

Cílová skupina
Věk 8–20 let.
Osoba, kterou ohrožuje její situace nebo způsob života: 

 − dělá něco rizikového (něco, co ji může dostat 
do konfliktu se zákonem, ohrožovat její zdraví nebo 
vztahy s druhými lidmi atd.);

 − nachází se ve složité nebo rizikové situaci (přemíra 
volného času tráveného neorganizovaně, náročné 
změny v životě, nespokojenost se svou situací atd.);

 − pohybuje se v  prostředí, které ji může negativně 
ovlivňovat (je v kontaktu s lidmi, kteří se chovají rizi-
kově, má nepříznivé podmínky doma atd.).

Službu nemůžeme poskytnout tomu, kdo není schopen 
domluvit se na  průběhu poskytování služby (není scho-
pen domluvit se česky, není ochotný mluvit s pracovníky 
apod.).

Chválit a povzbuzovat dítě je stokrát účinnější než hrozit a trestat.  
Orison Swett Garden

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  34

Mohou se na pracovníky obrátit s jakýmkoliv problémem 
či otázkou, pracovníci jim vždy pomohou hledat odpověď. 

Podmínkou pro využívání naší služby je ochota dodr-
žovat domluvená pravidla.

Statistika projektu za rok 2016
Počet zájemců o službu 171

Počet nově uzavřených smluv 52

Počet kontaktů (docházka) 2 056

Průměrná docházka (denně) 8

Počet otevíracích dní 222

Počet intervencí* 12 717
*Intervence je odborná pomoc pracovníka ve  prospěch uživatele, o  které 
existuje písemný záznam.

Nízkoprahový klub BAN! v roce 2016
 ♥ Realizovali jsme několik nových tematických progra-

mů, zaměřených zejména na dospívání a  rizika užívá-
ní návykových látek, především marihuany. Probíhaly 
i další preventivní rozhovory na různá témata, např. co 
po základní škole, o rizicích internetu a první pomoci.

 ♥ V rámci klubových aktivit jsme připravili několik jedno-
rázových akcí (např. besedy, turnaje, soutěže), kterých 
se zúčastnilo více než 82 uživatelů služby. 

 ♥ S cílem oslovit další potenciální zájemce o službu jsme 
zařízení prezentovali na místní základní škole a do na-
šich prostor přišly další tři školy (jedna základní a dvě 
střední školy). Celkem jsme oslovili více než 359 stu-
dentů v 19 třídách.

 ♥ Propagovali jsme Nízkoprahový klub BAN! v rámci Týd-
ne Nízkoprahových klubů, akce Volný čas není nuda, 
Dne Charity, facebookového profilu Nízkoprahový 

Nízkoprahový klub BAN! (pokračování)

Příjmy projektu 1 313 613 Kč
MPSV 916 000 Kč
Kraj Vysočina 165 000 Kč
Město Havlíčkův Brod 231 645 Kč
Dary 670 Kč
Ostatní příjmy 298 Kč

Náklady projektu 1 376 818 Kč
Materiálové náklady 113 538 Kč
Služby 96 792 Kč
Osobní náklady 1 151 734 Kč
Ostatní náklady 14 753 Kč
Ztráta -63 204 Kč

Zásady poskytování sociální služby
Služba je poskytována na principu nízkoprahovosti (snaží 
se být co nejpřístupnější okruhu osob, kterým je určena):

 ♥ za službu se neplatí, 
 ♥ otevřeno máme v odpoledních hodinách,
 ♥ nevyžadujeme osobní údaje,
 ♥ není třeba pravidelná docházka, 
 ♥ do žádných aktivit nikoho nenutíme,
 ♥ o nikom nesdělujeme žádné informace.

Nabízíme
V  našem zařízení provozujeme nízkoprahový klub pro 
děti a mládež mezi 8 a 20 lety. Zde mohou děti a dospí-
vající trávit volný čas podle svého – mohou tu jen tak po-
sedět, popovídat si s ostatními, zahrát si společenské hry, 
stolní fotbálek nebo stolní tenis, pustit si hudbu, podívat 
se na internet atd. 

Zároveň jsou děti a dospívající v kontaktu s pracovníky 
klubu, kteří je dokáží vyslechnout, podpořit a poradit jim 
v situacích, které by pro ně mohly být obtížné nebo rizikové. 

klub BAN, novinových článků atd. Ve výše vyjmenova-
ném chceme pokračovat i nadále.

 ♥ Studentům a odborníkům z praxe jsme umožnili v na-
šem zařízení absolvovat odborné praxe a dobrovolnic-
kou činnost. 

 ♥ Připravovali jsme se na změnu Veřejného závazku, po-
dle kterého se budeme od poloviny roku 2017 řídit. 

 ♥ Aktivně jsme se účastnili odborných kolegií NZDM, pra-
covních skupin v rámci města Havlíčkův Brod a Kraje 
Vysočina, konferencí, vzdělávacích kurzů, supervizí atd.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  35V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  35

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI

ŠIPKA – Sociálně aktivizační služba 
Rubešovo náměstí 171, Havlíčkův Brod,
tel.: 734 267 292,
e-mail: sas@charitahb.cz, 
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 36. 
Vedoucí zařízení:  Jitka Muzikářová, DiS.
V provozu od 1. 1. 2012, služba je registrována od 1. 1. 2012.

Kdy nás najdete
Provozní doba ambulantní formy poskytování

Pondělí 12.30–15.00 a pátek 13.00–15.00
Provozní doba terénní formy poskytování 
Pondělí 8.00–18.00
Úterý 8.00–18.00 
Středa 8.00–18.00 
Čtvrtek 8.00–18.00 
Pátek 8.00–18.00

Ve výjimečných případech lze poskytnout službu také 
o víkendu v době od 9.00–17.00 nebo v pracovním týdnu 
i mimo provozní dobu.

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí zařízení – sociální pracovník,
 ♥ 2 pracovníci v sociálních službách,
 ♥ 3 sociální pracovníci.

Poslání
Posláním Šipky – sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s  dětmi, je poskytnout odbornou podporu a  pomoc ro-

dinám, které jsou ohroženy nebo zasaženy nepříznivou 
sociální situací, tak aby mohly žít běžným způsobem živo-
ta, tak jako obyvatelé níže uvedené oblasti, kteří sociální 
službu nepotřebují.

Působnost
Působíme v okrese Havlíčkův Brod a ve městě Humpolec 
a jeho přilehlých obcích.

Cíle sociálně aktivizační služby
Vycházejí z poslání služby. Minimálním cílem poskytova-
né služby je zastavit zhoršování sociální situace klienta. 
Optimálním cílem je zlepšení jeho sociálních dovedností, 
životní úrovně a spokojenosti. Obecně řečeno, cílem služ-
by je napomoci vytvoření takových podmínek v  životě 
klienta, aby službu již nepotřeboval.

Jednotlivé obecné cíle
 ♥ Rodina, která zvládá výchovu dítěte/dětí. 
 ♥ Rodina, ve které se upevnily vztahy mezi rodiči, part-

nery, prarodiči a dítětem/dětmi.
 ♥ Rodina, která umí hospodařit. 
 ♥ Rodina, která umí vést domácnost.
 ♥ Rodina, která si umí vyřizovat běžné záležitosti, např. 

jednání se školou, obchody, úřady, poštou.
 ♥ Rodina, která zvládla zajistit odpovídající podmínky 

pro bydlení, které jsou vhodné pro výchovu dítěte/
dětí.

 ♥ Rodina, která má běžné sociální vztahy s širší rodinou, 
se svým okolím, s vrstevníky.

Cílová skupina
Rodiny úplné i neúplné s nezaopatřeným dítětem/dětmi, 
které jsou ohroženy nebo zasaženy nepříznivou situací, 
je u nich ohrožený vývoj dítěte/dětí v důsledku této ne-
příznivé situace a  nejsou schopny tuto situaci překonat 
vlastními silami, které bydlí v  okrese Havlíčkův Brod či 
ve městě Humpolec a jeho přilehlých obcích. 
Služba může být poskytována i  rodiči s nezaopatřeným 
dítětem, který je omezen ve svých právech a má stanove-
ného opatrovníka.
Neúplnou rodinou myslíme:

 ♥ Matka nebo otec, který vychovává své nebo svěřené 
dítě/děti. 

 ♥ Další osoby, které s touto neúplnou rodinou žijí v do-
mácnosti. Jedná se např. o  prarodiče, partnera, part-
nerku.

 ♥ Rodiče, kteří žijí odděleně a společně se podílejí na vý-
chově dítěte/dětí.

Nabízíme
Výchovně, vzdělávací a aktivizační činnosti

 ♥ pracovně výchovná činnost s  dětmi – zapojení dětí 
do  aktivit domácnosti (vaření, drobný úklid, podíl 
na činnostech péče o domácnost), péče o vlastní osobu,

 ♥ pracovně výchovná činnost s  dospělými – vedení ro-
diče k  přiměřené péči o  dítě v  oblasti hygieny a  stra-
vování; nácvik vaření – sestavení jídelníčku, pomoc 
s  výběrem potravin, ukázka zpracování potravin, in-
struktáž při vaření, uchovávání potravin; aktivity souvi-
sející s udržování čistoty domácnosti; aktivity spojené 
se schopností ušetřit finance,

„Rodina – místo důvěry a bezpečí“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6  36

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA (pokračování)

 ♥ nácvik a upevňování motorických, psychických a soci-
álních schopností a dovedností dítěte – rozvoj jemné 
motoriky, pohybové aktivity s  dětmi, rozvoj myšlení, 
paměti, pozornosti, představivosti, logického myšlení 
prostřednictvím různých rozvojových cvičení, upev-
ňování slušného chování,

 ♥ zajištění podmínek a poskytnutí podpory pro přiměře-
né vzdělávání dětí – práce s knihou, doučování zameš-
kaného učiva, opakování probraného učení (ve škole), 
procvičování naučených znalostí, učení se barev, roz-
lišování tvarů, 

 ♥ zajištění podmínek pro společensky přijatelné volno-
časové aktivity – pro pracovníka není primární hrát 
s  rodinou nějakou hru nebo se věnovat jiné volnoča-
sové aktivitě, ale zaměřit se na procesy, které probíhají 
během těchto aktivit mezi jednotlivými členy rodiny, 
nebo bližší poznání rodiny ze strany pracovníka.

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
 ♥ doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři, 

na zájmové aktivity a doprovázení zpět – tyto služby 
jsou poskytovány zejména v  případech, kdy se stává, 
že je např. zanedbávána povinná školní docházka, dítě 
nedochází k různým specialistům, apod. Při cestě je s dí-
tětem vedena komunikace zaměřená zejména na bez-
pečnostní pravidla související s  pohybem po  ulici.

Sociálně terapeutické činnosti
 ♥ socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede 

k  rozvoji nebo udržení osobních a  sociálních schop-
ností a dovedností – služba podporuje klienta v obje-
vování a pojmenování potřeb, porozumění své situaci, 
jak vnímá své kompetence a možnosti, jak dokáže na-
jít své další směřování a  využít svůj potenciál, který 
v sobě prostřednictvím naší služby rozvine.

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí

 ♥ pomoc při vyřizování běžných záležitostí – nácvik kon-
krétního chování např. jak vyplnit složenku, příkaz 
k úhradě, různé další formuláře; jak jednat s úřady, školou,

 ♥ pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s  rodi-
nou a pomoc a podpora při dalších aktivitách podpo-
rujících sociální začleňování osob – nácvik nebo vedení 
pozitivní komunikace v rámci rodiny, pracovník je v po-
stavení mediátora mezi jednotlivými členy rodiny.

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ Individuální přístup. 
 ♥ Aktivizace.
 ♥ Rovnost.
 ♥ Soukromí. 
 ♥ Respekt. 
 ♥ Neutrální postoj.

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dět-
mi v roce 2016

 ♥ Během roku se pracovníci účastnili supervizí a různých 
školení zaměřených na práci s ohroženými dětmi, do-
mácí násilí, sebeobranu, atd.

 ♥ V  září se konaly oslavy 25. výročí Charity, na  kterých 
se služba prezentovala prostřednictvím ukázky práce 
s dítětem.

 ♥ K  nejzásadnější změně došlo na  podzim roku 2016, 
kdy se služba přestěhovala do nové, vhodněji zařízené 
kanceláře. Pracovníci tak získali dostatek prostoru pro 
svou práci. Na  konci roku byly do  služby zakoupeny 
nové pomůcky, které vedou k rozvoji dětí a rodičů.

Statistika projektu za rok 2016
Počet klientských rodin 49

Počet nových zájemců 24

Počet nových smluv 21

Počet intervencí* 267

Hodin při přímé péči 1 983

*Intervence je odborná pomoc pracovníka ve  prospěch uživatele, o  které 
existuje písemný záznam.

Příjmy projektu 1 449 210 Kč
Vlastní příjmy 17 700 Kč
MPSV 974 000 Kč
Kraj Vysočina 175 000 Kč
Město Havlíčkuv Brod 30 060 Kč
Město Světlá nad Sázavou 20 000 Kč
Město Humpolec 165 000 Kč
Dary 1 725 Kč
Ostatní příjmy 65 725 Kč

Náklady projektu 1 534 415 Kč
Materiálové náklady 158 726 Kč
Služby 183 458 Kč
Osobní náklady 1 113 887 Kč
Ostatní náklady 78 343 Kč
Ztráta -85 205 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   37

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA LEDEČ NAD SÁZAVOU 

Sociálně terapeutická dílna Ledeč nad Sázavou
Pivovarská 1223, Ledeč nad Sázavou, 
tel.: 569 420 355, 731 604 786, 
e-mail: soc.ter.dilna@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 88.
Vedoucí: Jana Koubková, DiS.
Otevřeno 1. 9. 2006, registrováno 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Každý všední den 7.00–15.30 hod.

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí – sociální pracovník,
 ♥ 2 pracovníci v sociálních službách,
 ♥ 1 údržbář.

Poslání
Posláním Sociálně terapeutická dílny v Ledči nad Sázavou 
je podpořit dospělé lidi s mentálním, tělesným, smyslo-
vým nebo kombinovaným postižením v získání, osvojení 
a  upevnění jejich motorických, sociálních a  pracovních 
dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie. 
Jedná se o  dlouhodobé a  pravidelné rozvíjení jejich 
dovedností, proto aby mohli zažít pocit smysluplnosti 
a pokud možno časem vstoupit na chráněný, v ideálním 
případě na otevřený trh práce.

Působnost
Sociálně terapeutické dílny jsou určeny lidem z Ledče nad 
Sázavou a z okolí v okruhu cca 30 km.

Cíle
Cílem je uživatel nebo uživatelka kteří: 

 ♥ mají základy sociálních dovedností a návyků,
 ♥ se dokáží domluvit při běžné komunikaci i při komuni-
kaci na pracovišti, 

 ♥ jsou schopni plnit pracovní povinnosti,
 ♥ umí vyhotovit použitelný výrobek nebo poskytnout 
službu,

 ♥ zvládají péči o svoji osobu a vnější vzhled, 
 ♥ jsou schopni navazovat kontakty s vrstevníky a se za-
městnanci na pracovišti.

Cílová skupina
Sociálně terapeutické dílny jsou určeny pro osoby ve věku 
od  18 do  62 let, které mají mentální, tělesné, smyslové 
nebo kombinované postižení a zároveň jsou v nepříznivé 

sociální situaci, kvůli které se nemohou bez pomoci dru-
hých dostat na chráněný nebo otevřený trh práce.

Služby sociálně terapeutických dílen jsme schopni po-
skytnout také:

 ♥ osobám s  vadami sluchu, které dokáží komunikovat 
odezíráním a zvládají se domluvit jiným - pro zaměst-
nance srozumitelným způsobem,

 ♥ osobám s vadami zraku, které se zvládnou samostatně 
pohybovat a orientovat v domě i po schodech a mo-
hou číst texty v  běžném písmu (např. zvětšené pís-
mo) – nevidomým osobám, které potřebují písemnou 
komunikaci v Braillově písmu, nejsme schopni službu 
poskytnout,

 ♥ vzhledem k částečné bariérovosti dílen se osoby na in-
validním vozíku nemohou pohybovat ve všech prosto-
rách budovy. V případě zájmu mají možnost využívat 
přízemí prostory budovy a zahradu.

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ ROVNOST – pracovníci vždy přistupují k uživatelům při 
řešení různých situací podle jednotných pravidel, tak 
aby nedošlo ke  zvýhodnění jednoho člověka oproti 
druhému.

 ♥ PARTNERSKÝ PŘÍSTUP - pracovníci se nikdy nepovyšu-
jí ani neponižují ve vztahu k uživatelům, vytváří rovné 
pracovní vztahy. 

 ♥ TÝMOVOST – to, co jeden zaměstnanec nedovolí, ne-
povolí druhý zaměstnanec a  naopak. Zaměstnanci si 
pravidelně předávají informace o  uživatelích služby 
a domlouvají se na stejném pracovním postupu k jed-
notlivým uživatelům ke vztahu k řešení nepříznivé si-
tuace, kterou uživatel řeší.

„I my máme šikovné ruce.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   38

 ♥ INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP – k uživatelům přistupujeme 
individuálně podle jejich očekávání, možností, schop-
ností, potřeb, znalostí a aktuálního zdravotního stavu. 
Pracujeme na základě sjednaného individuálního prů-
běhu služby, dohodnutého na základě nepříznivé situ-
ace uživatele. Tento individuální průběh služby je pro 
každého uživatele jedinečný. 

 ♥ MOTIVACE – všichni uživatelé jsou zapojováni do zá-
kladních činností s důrazem na jejich motivaci. Při jed-
nání se zájemcem nebo uživatelem se zaměřujeme 
na  zjišťování zdrojů motivace a  pomocí nich se sna-
žíme následně sjednávat individuální průběh služby. 
K  motivaci často používáme pochvalu, povzbuzení, 
vyzdvižení úspěchu. Pokud se něco podaří, zdůraz-
níme pocit užitečnosti, poukážeme na  silné stránky, 
správně provedenou práci, dobře zhotovený výrobek 
či poskytnutou službu. Snažíme se tímto způsobem 
uživatelům zvyšovat sebevědomí a motivovat je k zís-
kávání nových dovedností, zlepšování pracovních čin-
ností a výkonů.

Nabízíme
Základní prvky poskytovaných služeb podle § 67 zákona  
č. 108/2006 Sb.:

 ♥ pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu,

 ♥ poskytnutí stravy nebo pomoci při zajištění stravy, 
 ♥ nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, 
soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociální-
mu začlenění,

 ♥ podpora vytváření a k zdokonalování základních návy-
ků a dovedností.

Základní činnosti jsou poskytovány zdarma s výjimkou 
základní činnosti – poskytnutí stravy poskytované podle 
§ 67 odst. 2 písm. b) zákona č. 108/2006 Sb.

 ♥ Uživatelé mohou využít fakultativní služby:
 − svoz do zařízení a zpět domů – služba je poskytová-

na charitním automobilem (cena dle ceníku),
 − bowling, 
 − výlety – exkurze.

Statistika projektu za rok 2016 
Počet uživatelů 9

Maximální denní kapacita 6

Sociálně terapeutická dílna v roce 2016 
 ♥ jarní a podzimní výstavy v Ledči n. Sázavou a Humpolci,
 ♥ kurs první pomoci,
 ♥ návštěva sociálního podniku Pro Charitu v Červeném 
Kostelci,

 ♥ návštěva tréninkového pracoviště – restaurace,
 ♥ exkurze do výrobny obuvi,
 ♥ tvořivé dílny s Astrou a Petrklíčem,
 ♥ 25. výročí Oblastní charity Havlíčkův Brod,
 ♥ bowling,
 ♥ výmalba STD,
 ♥ návštěva Matějské poutě a Mořského světa,
 ♥ beseda o městě Ledeč nad Sázavou,
 ♥ návštěva výstavy na hradě Ledeč nad Sázavou,
 ♥ návštěva tanečního vystoupení,
 ♥ přednáška o čisticích prostředcích,
 ♥ výroba dýňového kompotu,
 ♥ výroba bambulí,
 ♥ balení žetonů pro Tesco.

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA LEDEČ NAD SÁZAVOU (pokračování)

Příjmy projektu 1 153 906 Kč
Individuální projekt (OP LZZ) 622 237 Kč
Příjmy za vlastní výkony 81 887 Kč
MPSV 336 000 Kč
Kraj Vysočina 50 000 Kč
Město Humpolec 2 310 Kč
Ostatní příjmy 60 980 Kč
Dary 491 Kč

Náklady projektu 1 279 371 Kč
Materiálové náklady 142 665 Kč
Služby 103 379 Kč
Osobní náklady 903 335 Kč
Ostatní náklady 129 992 Kč
Ztráta -125 465 Kč

 ♥ .



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   39

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE
Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod,
tel.: 569 426 070, 777 736 046, 777 736 061, 
e-mail: hospicovapece@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 17.
Vedoucí: Markéta Špiňarová, DiS. 
Otevřena v říjnu 2008, registrována 17. 9. 2008.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována nepřetržitě, na  základě individu-
ální dohody. Provozní doba kanceláře: pondělí od  8.00 
do 9.00 hodin a čtvrtek od 13.00 do 14.00 hodin.

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí – sociální pracovník, 
 ♥ 1 sociální pracovník,
 ♥ 8 pracovníků v sociálních službách, 
 ♥ 18 zdravotnických pracovníků – z toho 2 lékaři, 
a 16 zdravotních sester.

Poslání
Posláním Domácí hospicové péče je umožnit nemocným 
lidem v terminální fázi života důstojně umírat v domácím 
prostředí v  kruhu svých blízkých, doprovázet pozůstalé 
v těžkém období truchlení.

Působnost
Služba je poskytována dle potřeb klientů na území těchto 
obcí s rozšířenou působností: Havlíčkův Brod, Chotěboř, 
Světlá nad Sázavou, Humpolec.

Cíle
 ♥ klientovi pomáháme dodržovat jeho navyklý způsob 
stravování,

 ♥ klientovi pomáháme dle jeho zvyklostí udržovat jeho 
hygienické potřeby,

 ♥ klienta podporujeme v  zachování jeho dovedností 
a schopností,

 ♥ klienta podporujeme v  zachování sociálních vazeb – 
kontakt s rodinou, přáteli a okolím.

Cílová skupina
 ♥ Služba je poskytována okruhu osob: osoby s chronic-
kým onemocněním.

 ♥ Věková kategorie klientů: bez omezení věku.

Zásady poskytování sociální služby 
 ♥ Zachování lidské důstojnosti – pracovníci přistupují 
ke  klientovi zdvořile a  s  úctou, neupozorňují na  jeho 
nedostatky a neponižují ho.

 ♥ Individuální přístup – služba je poskytována individu-
álně přímo na míru každému klientovi.

 ♥ Rozvoj samostatnosti, popř. udržení stávajících schop-
ností – pracovníci nedělají nic za klienta, když to zvlád-
ne sám. 

 ♥ Zachování rovného přístupu ke všem klientům – bez 
rozdílu pohlaví, barvy pleti, náboženského vyznání, 
politického smýšlení a  další, v  souladu s  Listinou zá-
kladních práv a svobod.

 ♥ Respektování klienta – jeho rozhodnutí, přání, očekávání.
 ♥ Zachování mlčenlivosti – pracovníci dodržují mlčenli-
vost o všech skutečnostech týkajících se klienta. 

 ♥ Zachování partnerského přístupu – pracovníci nevy-
stupují vůči klientovi v nadřazené ani podřazené po-
zici.

Nabízíme
 ♥ Zdravotní péči – zahrnuje odborné výkony indikované 
lékařem, které zajišťují kvalifikované zdravotní sestry s re-
gistrací prostřednictvím ošetřovatelské služby Oblastní 
charity Havlíčkův Brod. 

„Poslední dny života doma mezi svými.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   40

 ♥ Sociální péči – je poskytována prostřednictvím odlehčo-
vací služby, která zahrnuje tyto základní činnosti: pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 
při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňová-
ní práv, oprávněných zájmů a  při obstarávání osobních 
záležitostí, výchovné, vzdělávací a  aktivizační činnosti.

 ♥ Zapůjčení vhodných kompenzačních a  rehabilitačních 
pomůcek (např. polohovací lůžka, infuzní pumpy, lineární 
dávkovače, chodítka, zvedáky, invalidní vozíky apod.) –  
pro zajištění kvality života nemocného a ulehčení práce 
všech pečujících.

Další činnosti poskytované v  rámci Domácí 
hospicové péče

 ♥ doprovázení klienta a  jeho rodiny v průběhu nemoci 
i po úmrtí klienta, 

 ♥ ošetřovatelská služba,
 ♥ lékařská služba,
 ♥ psychologická pomoc,
 ♥ duchovní péče, 
 ♥ přímá sociální péče

Statistika projektu za rok 2016 
Počet klientů 7

Počet zájemců za rok 9

Počet uzavřených smluv 6

Přímá práce s uživateli (hodin) 150,25

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE v roce 2016 
 ♥ V průběhu roku 2016 všichni zaměstnanci absolvovali růz-
né vzdělávací akce, které jsou nezbytné pro práci v soci-
álních službách: 

 − Školení první pomoci,
 − Šetrná sebeobrana v podmínkách sociálních služeb, 
 − Tvorba interních pravidel sociální služby,
 − Péče o klienty s demencí ,
 − Motivace pracovníků v sociálních službách, 
 − Alternativní komunikace v  podmínkách sociálních 

služeb,
 − Základy plánování v  sociálních službách – Tvorba 

metodik, 
 − Dekacert,
 − Komunikace s umírajícími a jejich rodinami.

 ♥ V lednu jsme se účastnili „Setkání mobilních hospicových 
služeb na Vysočině“, s týmem spolku pro lůžkový hospic 
Mezi stromy a čestným hostem MUDr. Marií Svatošovou. 

 ♥ V březnu jsme navštívili konferenci na téma „Rozvoj do-
mácí hospicové péče na Třebíčsku“ 

 ♥ V  dubnu proběhla schůzka našeho týmu Domácí hos-
picové péče v  Havlíčkově Brodě a  následně v  květnu 
i v Humpolci. Úvodní slovo pronesla Mgr. Jana Zelenková 
(vedoucí sekce pro seniory), práci zdravotníků nám před-
stavila MUDr. Miloslava Straková a duchovní pomocí pro 
umírající nás provedl páter Petr Palušák. 

 ♥ V  červnu jsme absolvovali odbornou stáž v  Oblastní 
charitě Pelhřimov – Domácí hospicová péče. Jednalo se 
především o seznámení s dokumentací služby, procesem 
individuálního plánování, organizační strukturou a disku-

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE (pokračování)

tovalo se i nad praktickými situacemi v poskytování soci-
álních služeb. 

 ♥ V září se pracovníci Domácí hospicové péče účastnili osla-
vy 25. let Oblastní charity v Havlíčkově Brodě v parku Bu-
doucnost.

Příjmy projektu 1 159 068 Kč
Vlastní příjmy 51 273 Kč
MPSV 327 000 Kč
Kraj Vysočina 722 566 Kč
Město Humpolec 42 905 Kč
Město Havlíčkův Brod 14 207 Kč
Ostatní příjmy 278 Kč
Dary 839 Kč

Náklady projektu 1 690 282 Kč
Materiálové náklady 57 236 Kč
Služby 77 206 Kč
Osobní náklady 1 538 411 Kč
Ostatní náklady 17 430 Kč
Ztráta -531 214 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   41

MATEŘSKÁ CENTRA

Cíle
Cílem je umožnit setkávání rodičů s  dětmi na  mateřské 
dovolené, kteří zde mohou smysluplně trávit čas podpo-
řit základní funkce rodiny a posílit její stabilitu, předcházet 
sociálnímu vyloučení rodičů, způsobeného déletrvající 
sociální izolací a posilovat sebevědomí maminek.

Cílová skupina
Rodiče (prarodiče) s dítětem předškolního věku. 

Nabízíme
 ♥ Volné herny pro rodiče s dětmi.
 ♥ Hlídání dětí.
 ♥ Pro rodiče s dětmi: 

 − říkadla a cvičení pro nejmenší děti s rodiči,
 − výtvarné dílničky pro rodiče s dětmi, 
 − programy s montessori prvky „Dokážu to“  

a „Předškolák“,
 − cvičení pro rodiče s dětmi,
 − hrátky s angličtinou.

 ♥ Pro rodiče a další rodinné příslušníky:
 − vzdělávací přednášky a semináře z různých oblastí lid-

ské činnosti – např. zdravý životní styl, výchova dětí, …, 
 − tvořivé a výtvarné aktivity – pletení z pedigu, patch-

work, plstění z ovčího rouna, keramika, batikování 
apod.,

 − pravidelný program pro budoucí maminky a  ma-
minky s novorozenci, 

 − pohybové aktivity – cvičení pro ženy s  fyziotera-
peutkou, jóga, orientální tance apod.,

 − muzikoterapeutické programy a bubnování,
 − jazykové kurzy. 

Spolupráce s jinými organizacemi v ČR
 ♥ síť MC v ČR,
 ♥ dalšími MC v kraji Vysočina,
 ♥ Městská policie města Havlíčkův Brod,
 ♥ dětské a gynekologicko-porodnické oddělení Nemoc-

nice Havlíčkův Brod,
 ♥ další komerční zdravotnické firmy – především před-

náškovou formou zaměřenou na  prevenci v  oborech 
pediatrie, stomatologie, homeopatie a rehabilitace,

 ♥ Střední zdravotnická a  Vyšší odborná zdravotnická 
školam v rámci pomoci s hlídáním dětí,

 ♥ celorepublikové vzdělávací agentury v rámci výchovy 
dětí a rozvoje vztahů v rodinách,

 ♥ Národním centrum pro rodinu,
 ♥ BESIP Jihlava, 
 ♥ Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod,
 ♥ Bílý kruh bezpečí, 
 ♥ kulturně-umělecké soubory a kulturní dům ve městě – 

společenské akce v rámci široké veřejnosti města,
 ♥ další neziskové organizace např. DOBROTETY, NEDO-

KLUBKO a METODĚJ,
 ♥ Kabelová televize HBin,
 ♥ UŠ Ledeč nad Sázavou,
 ♥ Mateřská škola v Ledči nad Sázavou,
 ♥ Mateřská škola Korálky Havlíčkův Brod,
 ♥ Senior Point Havlíčkův Brod,
 ♥ Lesy ČR,
 ♥ Stanice ochrany fauny Pavlov, Michalův statek – skan-

zen v Horní Pohledi, Hrad Lipnice nad Sázavou,
 ♥ Kulturní zařízení města Světlá nad Sázavou KyTICe.

Příjmy projektu 1 300 324 Kč
Příjmy za vlastní výkony 429 558 Kč
MPSV 608 450 Kč
Kraj Vysočina 57 250 Kč
Město Havlíčkův Brod 130 000 Kč
Grant Havlíčkův Brod 40 000 Kč
Město Světlá nad Sázavou 20 000 Kč
Město Ledeč nad Sázavou 10 000 Kč
Dary 4 860 Kč
Ostatní příjmy, dotace ÚP 206 Kč

Náklady projektu 1 653 952 Kč
Materiálové náklady 182 658 Kč
Služby 248 154 Kč
Osobní náklady 1 205 650 Kč
Ostatní náklady 17 490 Kč
Ztráta -353 628 Kč

„Ruka, která hýbe kolébkou, hýbe celým světem.“

S L U Ž B Y  P R O  R O D I N U



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   42

MATEŘSKÁ CENTRA (pokračování)

MC Zvoneček 
Rubešovo nám. 171, Havlíčkův Brod, 
telefon: 569 428 438, mobil: 777 736 068,
e-mail: zvonecek@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 33. 
Koordinátorka: Anna Doleželová. 
Otevřeno březen 2001.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována celoročně, pravidelně pondělí až 
pátek dopoledne 8.00–12.00 hod. a  podle programové 
nabídky odpoledne a o víkendech.

Personální zajištění
 ♥ 2 koordinátorky na HPP, 
 ♥ 2 asistentky na DPČ (hlídání a úklid),
 ♥ lektoři odborných programů.

Statistika projektu za rok 2016
rodin 323

návštěv celkem rodiče 4 868

návštěv celkem děti 3 660

nových rodičů 172

programů 1 423

Pravidelné programy v roce 2016
 ♥ informační a konzultační činnost,
 ♥ Interaktivní semináře s praktickým nácvikem  
pro rodiče s dětmi,

 ♥ Tréninkové aktivity pro rodiče s dětmi,
 ♥ programy s montessori prvky „Dokážu to“  
a „Předškolák“,

 ♥ říkadla a cvičení pro nejmenší děti s rodiči,
 ♥ cvičení pro rodiče s dětmi,
 ♥ výtvarné dílničky pro rodiče s dětmi,
 ♥ dramatické kroužky,
 ♥ Ostrov objevů aneb univerzita pro batolata,
 ♥ hrátky s angličtinou,
 ♥ tvořivé a výtvarné aktivity – pletení z pedigu,  
patchwork, plstění z ovčího rouna, keramika, batiko-
vání apod.,

 ♥ pravidelný program pro budoucí maminky a mamin-
ky s novorozenci,

 ♥ pohybové aktivity: cvičení pro ženy s fyzioterapeut-
kou, jóga, orientální a africké tance, tai-či,

 ♥ muzikoterapeutické programy a bubnování,
 ♥  jazykové kurzy. 

Přednášky a besedy v roce 2016 na témata
 ♥ zdravé rodičovství,
 ♥ vývoj dítěte a péče o ně,
 ♥ psychologie a speciální pedagogika,
 ♥ sociálně právní poradenství,
 ♥ psychosociální aktivity,
 ♥ bezpečnost dětí a prevence. 

Zapojení do realizace projektů v roce 2016
 ♥ zapojení do  projektu Ostrov objevů aneb univerzita 
pro batolata,

 ♥ zapojení do projektu DOBROTETY – pořádání rukoděl-
ných dílniček,

 ♥ prezentace na festivalu  Den pro rodinu,
 ♥ spolupráce v kampani Chraňme naše děti s BESIPem, 
 ♥ spolupráce se sociální firmou SEMITAM – kulatý stůl  
s OSPODem,

 ♥ zapojení do projektu Volný čas není nuda – prezentace 
programů pro děti,

 ♥ účast na Běhu naděje,
 ♥ účast na Dnech otevřených ateliérů na Vysočině – ote-
vřené rukodělné dílny,

 ♥ účast na Farmářských trzích – hlídací koutek,
 ♥ účast na Trzích řemesel – prezentace výrobků,
 ♥ účast v  projektu OKNO( Otevři K  Násilí Oči) – dopro-
vodná výstava – Bílý kruh bezpečí.

Aktivity pro širokou veřejnost v roce 2016
 ♥ Masopustní jarmark.
 ♥ 5. Jarní charitativní bazar ve  spolupráci s  Metodějem 
zahájený velkou módní přehlídkou.

 ♥ Pohádková cesta ke Dni dětí.
 ♥ Letní příměstské tábory.
 ♥ Den pro zdraví našich nejmenších.
 ♥ Výstava patchworku v Muzeu Vysočiny Havlíčkův Brod. 
 ♥ Svatomartinský průvod.
 ♥ Mikulášská nadílka.
 ♥ Vystoupení pro seniory v Tiskárnách Havlíčkův Brod.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   43

MATEŘSKÁ CENTRA (pokračování)

MC Ledňáček 
Nádražní 231, Ledeč nad Sázavou,
telefon: 723 061 062,
e-mail: mclednacek@centrum.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 35. 
Koordinátorky: Bc. Eva Chvátalová, Ivana Svobodová, 
Petra Hořejšová.
Otevřeno březen 2007.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována celoročně, pravidelně 2 dny  
v týdnu. 
Úterý: 9.00–11.00 rodiče s dětmi. 
Čtvrtek:  9.00–11.00 rodiče s dětmi,  

14.30–15.30 předškoláci,  
15.30–17.30 rodiče s dětmi a dílnička. 

V letních měsících vždy ve čtvrtek dopoledne.

Personální zajištění
 ♥ 3 koordinátorky na DPČ a DPP.

Statistika projektu za rok 2016
rodin 62

návštěv celkem rodiče 656

návštěv celkem děti 937

nových rodičů 22

programů 144

Nabízíme
 ♥ Volné herny pro rodiče s dětmi.
 ♥ Pravidelné programy – dopolední hrátky, odpolední 
dílničky pro děti s rodiči.

 ♥ Pro rodiče s dětmi: 
 − říkadla a cvičení pro nejmenší děti s rodiči,
 − výtvarné dílničky pro rodiče s dětmi. 

 ♥ Pro rodiče a další rodinné příslušníky:
 − tvořivé a výtvarné aktivity – pletení z pedigu, plstě-

ní z ovčího rouna, tvoření s polymerovou hmotou, 
výroba mýdla,

 − pravidelný program pro budoucí maminky.

Aktivity pro širokou veřejnost v roce 2016 
 ♥ Minikarneval.
 ♥ Masáže dětí a kojenců.
 ♥ Focení tak trochu jinak.
 ♥ Ledňáčkovy narozeniny.
 ♥ Pojeďte s Ledňáčkem na pohádku.

 ♥ Den knihy s Ledňáčkem.
 ♥ Pojeďte s Ledňáčkem na společný výlet vláčkem.
 ♥ Čarodějnické odpoledne s Ledňáčkem.
 ♥ Den otevřených dveří.
 ♥ Ledňáčkův jarní výlet na Stvořidla.
 ♥ Den dětí s Ledňáčkem.
 ♥ Vývoj řeči kontra Opožděný vývoj řeči.
 ♥ Výlet – Včelí svět V Hulicích.
 ♥ Výlet – Středověký hrad Lipnice nad Sázavou.
 ♥ Výlet – Dětské hřiště Zruč nad Sázavou.
 ♥ Výlet – Zámek a park Světlá nad Sázavou.
 ♥ Výlet – Loučení s prázdninami Stvořidla.
 ♥ Zelené potraviny.
 ♥ Eurona – ekologická drogerie.
 ♥ Uspávání strašidel.
 ♥ Výroba adventních věnců.
 ♥ Mikulášské odpoledne.
 ♥ Zdravé zoubky.
 ♥ Zdobení stromku pro zvířata – Stvořidla.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   44

MATEŘSKÁ CENTRA (pokračování)

MC Rolnička 
Pěšinky 971, Světlá nad Sázavou,
telefon: 724 564 289,
e-mail: mcrolnicka@seznam.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 34. 
Koordinátorky: Iva Vosyková, Tereza Lebrušková.
Otevřeno březen 2003.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována celoročně, pravidelně 4 dny v týd-
nu. Pondělí 8.30–11.30, úterý od 19.00, středa 8.30–11.30 
a pátek 8.30–11.30.

Personální zajištění
 ♥ 2 koordinátorky.

Statistika projektu za rok 2016
rodin 30

návštěv celkem rodiče 607

návštěv celkem děti 723

nových rodičů 17

programů 460

Nabízíme 
 ♥ Volné herny pro rodiče s dětmi.
 ♥ Pravidelné programy – dopolední hrátky, dílničky pro 
děti s rodiči. 

 ♥ Pro rodiče s dětmi: říkadla a cvičení pro nejmenší děti 
s rodiči, výtvarné dílničky pro rodiče s dětmi. 

 ♥ Pro rodiče a další rodinné příslušníky: tvořivé a výtvar-
né aktivity – pletení z pedigu, tvoření s polymerovou 
hmotou, keramika.

 ♥ Programy s prvky montessori.
 ♥ Pohybové aktivity pro dospělé: jóga.

Aktivity pro širokou veřejnost v roce 2016
 ♥ Maškarní karneval.
 ♥ Sluníčkový závod.

 ♥ Výlet na den otců.
 ♥ Rodinné olympijské hry, aneb Táto, mámo, pojď si hrát!
 ♥ Bezpečnost dětí na silnici.
 ♥ Aromamasáže pro kojence a batolata.
 ♥ Montessori kurs.
 ♥ Logopedie pro nejmenší.
 ♥ Nezávislé finanční poradenství.
 ♥ Lampionový průvod.
 ♥ Předvánoční focení.
 ♥ Mikulášská nadílka.
 ♥ Výlet na Stvořidla.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   45

DOBROVOLNICKÝ PROGRAM

Dobrovolnický program
Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod,
tel.: 731 604 743,
e-mail: dobrovolnik@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 46.
Vedoucí: Věra Kratochvílová, DiS. 
Otevřena od září 2001, kdy dobrovolnické centrum  
fungovalo ve spolupráci s Fokusem Vysočina.

Kdy nás najdete
Po telefonické dohodě kdykoli. 

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí – koordinátorka dobrovolníků.

Poslání
Dobrovolnictví je vědomá, svobodně zvolená činnost 
ve prospěch druhých, kterou poskytují občané bez náro-
ku na finanční odměnu. Dobrovolnická služba je určena 
každému, kdo se nachází v náročné životní situaci a dob-
rovolník může svojí přítomností zpříjemnit jeho chvíle, 
pomoci, aby se mohl cítit lépe a více součástí společnosti 
jako celku. Dobrovolníci svoji činnost vykonávají ve svém 
volném čase a  nad rámec svých povinností. Smyslem 
dobrovolnictví je dělat klientovi společníka.

Cíle
 ♥ pomoc při překonávání určitého zdravotního či sociál-

ního handicapu klienta nebo pomoc při smysluplném 
prožívání života v náročné životní situaci, 

 ♥ navázání nových přátelství, získání nových zkušeností 
a zážitků pro klienta i dobrovolníka, 

 ♥ dobrý pocit u dobrovolníka, že mohl někomu pomoci, 
změna žebříčku hodnot v jeho životě.

Jak službu poskytujeme?
Dobrovolníci dochází za  svými klienty do  jednotlivých 
zařízení na  pravidelné bázi. Dále mohou dobrovolníci 
vypomáhat jednorázově na akcích pořádaných Oblastní 
charitou Havlíčkův Brod.

Dobrovolníci jsou vysíláni do  7 projektů Oblastní 
charity Havlíčkův Brod (Azylový dům pro matky s dětmi 
Havlíčkův Brod, Nízkoprahový klub BAN!, Sociálně tera-
peutická dílna Ledeč nad Sázavou, Centrum sociálních 
služeb Petrklíč, ASTRA, Středisko charitní pomoci a jeden 
dobrovolník obecně pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod) 
a  do  dvou spolupracujících organizací – Domov Jeřabi-
na a Oddělení následné péče a rehabilitace v Nemocnici  
Havlíčkův Brod.

„Dobrovolníci jsou obyčejní lidé,  
kteří dělají neobyčejné věci.“

O S TAT N Í



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   46

Události v roce 2016
 ♥ Duben 2016 – Cena Křesadlo vítězkou se stala naše 

dobrovolnice Zlatuše Hejkalová, která působí na  Od-
dělení následné péče a  rehabilitace (Nemocnice Hav- 
líčkův Brod)

 ♥ Konaly se dvě supervize pro dobrovolníky. 
 ♥ V prosinci 2016 jsme se účastnili Besedy na téma dob-

rovolnictví v Městské knihovně v Humpolci.
 ♥ Akce, na kterých se dobrovolníci podíleli:

 − Kola pro Afriku – 1 dobrovolník,
 − Prezentování služeb Humpolec – 2 dobrovolníci,
 − Masopust – 45 dobrovolníků,
 − Pohádková cesta – 35 dobrovolníků,
 − Charitativní bazárek – 10 dobrovolníků,
 − Dětský koutek Farmářské trhy – 20 dobrovolníků,
 − Svatomartinský průvod – 20 dobrovolníků.

Statistika projektu za rok 2016
Počet dlouhodobých dobrovolníků 46

Počet hodin dlouhodobých dobrovolníků 600

Počet krátkodobých dobrovolníků 133

Počet hodin krátkodobých dobrovolníků 676

DOBROVOLNICKÝ PROGRAM (pokračování)

Příjmy projektu 19 126 Kč
Vlastní příjmy 0 Kč
Humpolec 19 108 Kč
Dary 15 Kč
Ostatní příjmy 3 Kč

Náklady projektu 45 742 Kč
Materiálové náklady 7 385 Kč
Služby 16 970 Kč
Osobní náklady 21 252 Kč
Ostatní náklady 136 Kč
Ztráta -26 617 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   47

STŘEDISKO CHARITNÍ POMOCI

Středisko charitní pomoci
Máchova 1607, 396 01 Humpolec, 
tel.: 735 152 976, e-mail: pomoc@charitahb.cz, 
www.hb.charita.cz. 
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, nebo 
UniCredit Bank 2106566677/2700, variabilní symbol 15. 
Vedoucí: Lenka Hložková.
Otevřeno od září 2015.

Kdy nás najdete
Otvírací doba střediska
Pondělí 8.00–11.30 12.30–16.30
Úterý 8.00–11.30 12.30–17.00 
Středa 8.00–11.30 12.30–16.30 
Čtvrtek 8.00–11.30 12.30–17.00 
Pátek 8.00–13.00

Personální zajištění
 ♥ 1 vedoucí, 
 ♥ 3 pracovníci projektu.

Jak službu poskytujeme?
Do Střediska charitní pomoci může každý občan přinést 
oblečení a boty, které již nepotřebuje.  Takto získané věci 
přebereme, roztřídíme a  dále s  ním pracujeme. Mnohé 
z  těchto věcí poskytneme zdarma sociálně potřebným 
nebo za  drobný obnos prodáme široké veřejnosti, čímž 
získáváme finance na provoz Střediska a další služby Ob-
lastní charity Havlíčkův Brod.

Začali jsme spolupracovat s firmou Dimatex, která se za-
bývá ekologickým zpracováním nepotřebného textilu. 
Ve  Středisku charitní pomoci také realizujeme výdej po-
travinové a  materiální pomoci, kde jsme partnery mi-
nisterstva práce a  sociálních věcí. Též je možné přinést 
nádobí, deky, pokrývky, zbytky přízí a textilií. 

Nabízíme
 ♥ drobné opravy a úpravy oděvů a textilií – výměny zipů, 

zkracování záložek u  nohavic, rukávů i  délky oděvů; 
zužování trik, košil, halenek; našívání záplat s možností 
výběru nášivky na oděv; obrubování a úpravy záclon 
a závěsů,

 ♥ Na přání zhotovíme kapsáře, látkové tašky pro školáč-
ky na TV, látkové prostírání i s vyšitím jména. Ceník je 
k nahlédnutí ve Středisku charitní pomoci.

O S TAT N Í



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   48

 ♥ U nás si také můžete zakoupit drobné výrobky, které 
se vyrábí v  různých střediscích Oblastní charity Ha-
vlíčkův Brod, dále pak křestní svíce, křestní roušky, rů-
žence, svíce k  různým příležitostem (advent, Vánoce, 
Velikonoce), podpalovače do  kamen. Najdete u  nás 
pohankové polštářky, sedáky do aut nebo na židle, ko-
berečky, drobné dekorace do  bytu, šperky, náušnice, 
přívěsky. Spolupracujeme s  Karmelitánským naklada-
telstvím a máme na výběr knihy s duchovní tématikou. 

 ♥ Dobrovolníci se u nás mohou naučit plést obvazy pro 
malomocné. 

STŘEDISKO CHARITNÍ POMOCI (pokračování)

STŘEDISKO CHARITNÍ POMOCI v roce 2016 
 ♥ před Velikonocemi jsme se účastnili trhů na  náměstí 

v Humpolci,
 ♥ při výstavě v  humpolecké knihovně, a  to na  mikuláš-

ské akci a vlastní adventní výstavě s tvořivými dílnami, 
zapojili jsme se i do prezentace Oblastní charity Havlíč-
kův Brod taktéž v knihovně,

 ♥ v adventu jsme byli také na prodejní a tvořivé výstavě 
v Kejžlici,

 ♥ se svými výrobky jsme se dostali na  trhy na  Václav-
ském náměstí v Praze,

 ♥ pomohli jsme 95 rodinám (některým opakovaně).

Příjmy projektu 768 362 Kč
Příjmy za vlastní výkony 58 310 Kč
Dary 336 628 Kč
Ostatní příjmy 112 708 Kč
Město Humpolec 77 095 Kč
Dotace ÚP 183 620 Kč

Náklady projektu 762 510 Kč
Materiálové náklady 81 127 Kč
Služby 69 998 Kč
Osobní náklady 605 857 Kč
Ostatní náklady 5 529 Kč
Zisk 5 851 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   49

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2016

Tříkrálová sbírka 2016 v havlíčkobrodském a humpo-
leckém vikariátu proběhla ve dnech 2.–11. ledna 2016. 
Mnohé domácnosti navštívili tři králové se symbolic-
kým dárečkem a žádali o finanční příspěvek do ozna-
čených a úředně zapečetěných kasiček.
Kontaktní osoba: Bc. Jana Dománková, koordinátor sbírky.

Záměr a využití výtěžku z Tříkrálové sbírky  
2016 v Oblastní charitě Havlíčkův Brod 
Hlavním cílem Tříkrálové sbírky 2016 bylo získat finanční 
prostředky na vybudování Střediska charitní pomoci –
místa pro třídění, skladování, opravu darovaného šatstva, 
vybavení domácnosti a nábytku v Humpolci. Další využi-
tí prostředků sbírky bylo na přímou pomoc potřebným, 
dofinancování služeb Oblastní charity Havlíčkův Brod  
a podporu projektu Adopce na dálku. 

Tříkrálovou sbírku 2016 v našich vikariátech 
podpořily následující akce
K Tříkrálové sbírce byl v našich farnostech připraven i do-
provodný kulturní program. Jedná se již tradičně o tuto 
trojici akcí: 

 ♥ Tříkrálový koncert přibyslavského sdružení pro starou 
hudbu LA VIA v Kostele Narození sv. Jana Křtitele,

 ♥ „Tři králové přicházejí“ – živý betlém v Humpolci,
 ♥ představení „Čtvrtý z mudrců“ ve Velké Losenici ve far-

ním areálu.

Celkový výtěžek
Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky 2016 činí 2 021 857 Kč. 

Rozdělení prostředků
Veškeré finanční prostředky, které koledníci od  dárců 
obdrželi, putují vždy na  celostátní konto Charity Čes-
ká republika (CHČR). Třicet pět procent z částky zaslané 
příslušnou Oblastní nebo Farní charitou zůstává na účtu 
CHČR, kde jsou tyto finance připraveny k poskytnutí rych-
lé humanitární pomoci v  případě přírodních katastrof, 
epidemií, hladomoru či válečných konfliktů v  ČR i  v  za-
hraničí.

Šedesát pět procent z částky vybrané v určené oblasti 
se vrací zpět na realizaci charitních projektů, které musí být 
předem projednány a schváleny komisí diecézních Charit.

„Pomozte lidem v nouzi!“

O S TAT N Í



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   50

Tříkrálová sbírka 2016 v číslech 
 ♥ výtěžek 2 021 857 Kč, a to je o 203 534 Kč více než loni,
 ♥ použito 429 pokladniček, což je o 38 víc než loni,
 ♥ nejvyšší částka v  jedné pokladničce dosáhla částky  
22 017 Kč,

 ♥ pokladničky vydaly mimo jiného 2× pětitisícovou ban-
kovku, 12× dvoutisícovou a 143× tisícikorunu,

 ♥ nejčastěji se v pokladničkách objevovala dvacetikoru-
na, a to konkrétně 6 805krát,

 ♥ obsah všech pokladniček vážil dohromady 194,4 kg.

Posledních několik let náš výtěžek Tříkrálové sbírky 
neustále roste. Za to jsme vděční mnoha dobrým duším, 
které nám k  překročení dvoumilionové hranice pomoh-
ly. V první řadě chceme vyjádřit své díky těm, kteří kole-
dovali a  zabezpečovali hladký průběh celé sbírky. Díky 
nim jsme mohli navštívit mnoho domácností ve více než  
80 obcích. Dále děkujeme všem, kteří přispěli jakoukoli 
částkou do zapečetěných pokladniček.  Díky jejich štěd-
rosti můžeme teď my účinněji a efektivněji pomáhat těm, 
kteří jsou odkázáni na pomoc druhých. 

Oblastní charita Havlíčkův Brod  
tímto všem koledníkům děkuje za úsilí a nasazení, 

které věnovali Tříkrálové sbírce. 
Poděkování patří také všem, kteří přispěli  

do Tříkrálové sbírky. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2016 (pokračování)



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 1 6   51

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2016 (pokračování)

Výtěžek v Kč Vybíralo se v místě Patří do farnosti
4 977,– Bystrá

Humpolec
148 623,– Humpolec

11 764,– Skála, Věž Skála
4 637,– Nová Ves u Světlé

Světlá nad Sázavou
2 100,– Pohleď
4 097,– Služátky

107 250,– Světlá nad Sázavou
22 138,– Číhošť Číhošť
12 234,– Hněvkovice

Ledeč nad Sázavou

11 136,– Hradec, Nezdín
5 662,– Kouty

39 001,– Ledeč n. Sázavou
6 520,– Ostrov
9 370,– Vilémovice
2 441,– Boňkov

Herálec
4 661,– Herálec
7 002,– Jiřice Jiřice
4 833,– Kletečná

Mladé Bříště

9 256,– Komorovice
7 066,– Mladé Bříště
3 122,– Mysletín
4 705,– Onšovice
6 612,– Velký Rybník
8 237,– Vystrkov
3 712,– Senožaty Senožaty
3 675,– Koberovice

Vojslavice
5 115,– Hojanovice
3 750,– Hořice
8 700,– Vojslavice

11 922,– Křelovice
Želiv6 607,– Sedlice

23 738,– Želiv
5 946,– Budíkov

Lipnice nad Sázavou
5 433,– Dolní Město
2 920,– Krásná Hora

10 545,– Lipnice nad Sázavou
12 447,– Okrouhlice

Výtěžek v Kč Vybíralo se v místě Patří do farnosti
11 457,– Mírovka

Svatý Kříž8 310,– Svatý Kříž
4 309,– Petrkov

17 416,– Úsobí Úsobí
8 633,– Kochánov Štoky

19 395,– Lučice
Lučice6 105,– Malčín

16 130,– Veselý Žďár
19 562,– Malá Losenice

Velká Losenice
4 150,– Pořežín

25 202,– Sázava
40 366,– Velká Losenice
30 430,– Havlíčkova Borová

Havlíčkova Borová
6 451,– Jitkov

17 442,– Oudoleň
18 447,– Vepřová
10 771,– Golčův Jeníkov Golčův Jeníkov
15 707,– Uhelná Příbram

Uhelná Příbram
7 677,– Vepříkov
8 931,– Buková

Nížkov
35 958,– Nížkov
11 337,– Poděšín
13 850,– Sirákov

3 580,– Špinov - Rosička
50 619,– Česká Bělá Česká Bělá
12 538,– Čachotín

Čachotín
20 247,– Rozsochatec

8 743,– Dolní Krupá
Dolní Krupá

19 849,– Horní Krupá
6 241,– Modlíkov

Přibyslav

16 575,– Nové Dvory
12 882,– Olešenka

177 626,– Přibyslav
6 081,– Stříbrné Hory

13 190,– Žižkov Pole

Výtěžek v Kč Vybíralo se v místě Patří do farnosti
14 150,– Brzkov

Polná

10 867,– Dobroutov
7 010,– Hrbov
7 425,– Janovice

74 611,– Polná
16 593,– Věžnice

8 212,– Záborná
12 407,– Střítež Střítež
19 270,– Dobronín

Ždírec
13 041,– Ždírec
13 501,– Habry

Habry
5 320,– Kámen
3 053,– Miřátky
9 513,– Tis
6 024,– Zboží
7 622,– Leština u Světlé

Sázavka
8 428,– Sázavka

31 640,– Vilémov Vilémov
36 415,– Krucemburk

Krucemburk

4 340,– Podmoklany
13 554,– Slavíkov
14 278,– Škrdlovice
15 106,– Vojnův Městec
66 701,– Ždírec nad Doubravou

6 650,– Sobiňov Sopoty
23 042,– Jeřišno

Chotěboř65 828,– Chotěboř
7 878,– Bezděkov

15 464,– Šlapanov Šlapanov
16 758,– Dlouhá Ves

Pohled3 189,– Jilemník
19 195,– Pohled

9 472,– Olešná
Skuhrov

12 540,– Sedletín
159 976,– Havlíčkův Brod

Havlíčkův Brod
4 623,– Michalovice

Tříkrálová sbírka 2016 – vikariáty Havlíčkův Brod a Humpolec – výtěžek 2 021 857 Kč


	OBSAH
	OSOBNÍ ASISTENCE
	SAS
	ÚVODEM
	poslání oblastní charity havlíčkův brod
	OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – ORGANIZAČNÍ SCHÉMA
	OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – zaměstnanci a rozdělení pracovníků
	OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – finanční zpráva
	zpráva nezávislého auditora
	OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – Významné akce a události V ROCE 2016
	OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – dárci V ROCE 2016 
	CHARITNÍ ošetřovaTELSKÁ SLUŽBA
	CHARITNÍ PEČOVATELSKé SLUŽBy 
Humpolec, Želiv, Jiřice a okolí, Lipnice nad Sázavou a Golčův Jeníkov
	Středisko rané péče Havlíčkův Brod 
	CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE HAVLÍČKŮV BROD
	ASTRA – DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY HUMPOLEC
	azylové domy – Havlíčkův Brod, Humpolec
	Centrum sociálních služeb Petrklíč – Ledeč nad Sázavou
	Chráněné bydlení Petrklíč – Ledeč nad Sázavou
	Občanská poradna Havlíčkův Brod
	eNCéčko – nízkoprahové centrum pro děti a mládež 
	Nízkoprahový klub BAN! 
	Sociálně aktivizační službA pro rodiny s dětmi
	Sociálně terapeutická dílna Ledeč nad Sázavou 
	DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE
	MATEŘSKÁ CENTRA
	Dobrovolnický program
	středisko charitní pomoci
	TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

	Tlačítko 252: 
	Tlačítko 254: 
	Tlačítko 274: 
	Tlačítko 276: 
	Tlačítko 266: 
	Tlačítko 268: 
	Tlačítko 270: 
	Tlačítko 272: 
	Tlačítko 279: 
	Tlačítko 263: 
	Tlačítko 261: 
	Tlačítko 262: 
	Tlačítko 264: 
	Tlačítko 265: 
	Tlačítko 253: 
	Tlačítko 255: 
	Tlačítko 256: 
	Tlačítko 257: 
	Tlačítko 259: 
	Tlačítko 258: 
	Tlačítko 260: 
	Tlačítko 267: 
	Tlačítko 269: 
	Tlačítko 277: 
	Tlačítko 271: 
	Tlačítko 273: 
	Tlačítko 278: 
	Tlačítko 89: 
	Stranka 2: 
	Stranka 31: 
	Stranka 42: 
	Stranka 53: 
	Stranka 64: 
	Stranka 75: 
	Stranka 86: 
	Stranka 97: 
	Stranka 108: 
	Stranka 119: 
	Stranka 4910: 
	Stranka 5011: 
	Stranka 5112: 

	Tlačítko 90: 
	Stranka 2: 
	Stranka 31: 
	Stranka 42: 
	Stranka 53: 
	Stranka 64: 
	Stranka 75: 
	Stranka 86: 
	Stranka 97: 
	Stranka 108: 
	Stranka 119: 
	Stranka 4910: 

	Tlačítko 228: 
	Stranka 2: 
	Stranka 31: 
	Stranka 42: 
	Stranka 53: 
	Stranka 64: 
	Stranka 75: 
	Stranka 86: 
	Stranka 97: 
	Stranka 108: 
	Stranka 119: 
	Stranka 1210: 
	Stranka 1311: 
	Stranka 1412: 
	Stranka 1513: 
	Stranka 1614: 
	Stranka 1715: 
	Stranka 1816: 
	Stranka 1917: 
	Stranka 2018: 
	Stranka 2119: 
	Stranka 2220: 
	Stranka 2321: 
	Stranka 2422: 
	Stranka 2523: 
	Stranka 2624: 
	Stranka 2725: 
	Stranka 2826: 
	Stranka 2927: 
	Stranka 3028: 
	Stranka 3129: 
	Stranka 3230: 
	Stranka 3331: 
	Stranka 3432: 
	Stranka 3533: 
	Stranka 3634: 
	Stranka 3735: 
	Stranka 3836: 
	Stranka 3937: 
	Stranka 4038: 
	Stranka 4139: 
	Stranka 4240: 
	Stranka 4341: 
	Stranka 4442: 
	Stranka 4543: 
	Stranka 4644: 
	Stranka 4745: 
	Stranka 4846: 
	Stranka 4947: 
	Stranka 5048: 
	Stranka 5149: 

	Tlačítko 280: 
	Tlačítko 226: 
	Stranka 4: 
	Stranka 51: 
	Stranka 62: 
	Stranka 73: 
	Stranka 84: 
	Stranka 95: 
	Stranka 106: 
	Stranka 117: 
	Stranka 128: 
	Stranka 139: 
	Stranka 1410: 
	Stranka 1511: 
	Stranka 1612: 
	Stranka 1713: 
	Stranka 1814: 
	Stranka 1915: 
	Stranka 2016: 
	Stranka 2117: 
	Stranka 2218: 
	Stranka 2319: 
	Stranka 2420: 
	Stranka 2521: 
	Stranka 2622: 
	Stranka 2723: 
	Stranka 2824: 
	Stranka 2925: 
	Stranka 3026: 
	Stranka 3127: 
	Stranka 3228: 
	Stranka 3329: 
	Stranka 3430: 
	Stranka 3531: 
	Stranka 3632: 
	Stranka 3733: 
	Stranka 3834: 
	Stranka 3935: 
	Stranka 4036: 
	Stranka 4137: 
	Stranka 4238: 
	Stranka 4339: 
	Stranka 4440: 
	Stranka 4541: 
	Stranka 4642: 
	Stranka 4743: 
	Stranka 4844: 
	Stranka 4945: 
	Stranka 5046: 
	Stranka 5147: 

	Tlačítko 97: 
	Tlačítko 96: 
	Tlačítko 99: 
	Tlačítko 98: 
	Tlačítko 101: 
	Tlačítko 100: 
	Tlačítko 103: 
	Tlačítko 102: 
	Tlačítko 109: 
	Tlačítko 108: 
	Tlačítko 1010: 
	Tlačítko 1011: 
	Tlačítko 115: 
	Tlačítko 114: 
	Tlačítko 118: 
	Tlačítko 119: 
	Tlačítko 121: 
	Tlačítko 120: 
	Tlačítko 124: 
	Tlačítko 125: 
	Tlačítko 127: 
	Tlačítko 126: 
	Tlačítko 130: 
	Tlačítko 131: 
	Tlačítko 220: 
	Tlačítko 221: 
	Tlačítko 137: 
	Tlačítko 136: 
	Tlačítko 140: 
	Tlačítko 141: 
	Tlačítko 239: 
	Tlačítko 240: 
	Tlačítko 241: 
	Tlačítko 242: 
	Tlačítko 143: 
	Tlačítko 142: 
	Tlačítko 146: 
	Tlačítko 147: 
	Tlačítko 149: 
	Tlačítko 148: 
	Tlačítko 152: 
	Tlačítko 153: 
	Tlačítko 156: 
	Tlačítko 157: 
	Tlačítko 160: 
	Tlačítko 161: 
	Tlačítko 163: 
	Tlačítko 162: 
	Tlačítko 166: 
	Tlačítko 167: 
	Tlačítko 187: 
	Tlačítko 186: 
	Tlačítko 190: 
	Tlačítko 191: 
	Tlačítko 193: 
	Tlačítko 192: 
	Tlačítko 196: 
	Tlačítko 197: 
	Tlačítko 199: 
	Tlačítko 198: 
	Tlačítko 202: 
	Tlačítko 203: 
	Tlačítko 206: 
	Tlačítko 207: 
	Tlačítko 210: 
	Tlačítko 211: 
	Tlačítko 214: 
	Tlačítko 215: 
	Tlačítko 218: 
	Tlačítko 219: 
	Tlačítko 243: 
	Tlačítko 244: 
	Tlačítko 249: 
	Tlačítko 250: 


